. | KRYETARI 1 KOMUNES \ sy
PREDSEDNIK OPSHTINE

W MUNICIPAL MAYOR w

Republika e Kosovés | Komuna ¢ Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-621/023 Dzla)t?ltl?l:' OpStina Istok
Republic of Kosova rBrul 30.06 20'23 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008) dhe bazuar né nenin 69
paragrafi 4 t& Statutit t¢ Komunés 01 Nr.62/-010 t& miratuar me datén 30.11.2010, pér caktimin e
Koordinatorit pér zbatimin ¢ Planit t& Integritetit, nxjerr:

VENDIM
Pér caktimin e Koordinatorit pér zbatimin e Planit té Integritetit

1. CAKTOHET: Koordinatore pér zbatimin e Planit t€ Integritetit Delvina Sylaj e sistemuar né
punét dhe detyrat e punés Zyrtare pér Personel 2,

2. Obligohet koordinatorja e caktuar sipas pikés 1 t&€ kétij Vendimi q& punét e koordinatores pér
zbatimit ¢ Planit t€ Integritetit ti kryej dhe t€ béjé raport.

3. Ky Vendim hyné né fuqgi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t&€ kujdeset: Delvina Sylaj
4. Vendimi &shté pérfundimtaré.
Vendimi i dérgohet:

-zny.Delvina Sylaj dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
znj.Zekije SUTAJ
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Republika e Kosovés Data: | Komunae Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-620/023 D ; - Opstina Istok

. .Br.01- atum:

Republic of Kosova e 30.06.2023 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47 dhe 49 t€ Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1.-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s€ Kosovés
Nr.20/2016) né€ nenin 68.1 pika 2. t& Statutit t¢ Komunés 01 Nr.62/10, dhe bazuar n€ Rregulloren
MF-NR-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve, shqyrtoi
kérkesén 01 Nr.400-17866 t& datés 08.05.2023 t& parashtruar nga OJQ “Folklori i Podgurit” té cilén
e pérfaqéson Ismet Demaj pér pérkrahje financiare, nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01 Nr.400-17866 ¢ datés 08.05.2023 e parashtruar nga OJQ “Folklori i
Podgurit” dhe i ndahen mjete financiare né shumé prej 500.00€ (peséqind euro) nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Kulturé Rini dhe Sport,
pér projektin: “Ta zbulojmé talentin e ri 2023”.

2. Cbligohet OJQ “Folklori i Podgurit” té sjell déshmi me foto dhe faturat pér realizimin e projektit.

3. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. t€ kétij Vendimi, do t€ transferohen né xhirollogariné e OJQ-sé
“Folklori i Podgurit” n€ pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

4. Ky Vendim hyné né fuqi menj€heré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés dhe pér zbatimin e
tij do té€ kujdeset: Drejtoria pér Kulturé Rini dhe Sport.

5. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita ¢ pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Ismet Demaj-OJQ “Folklori i Podgurit”,
-Drejtoris€ pér Kulturé Rini dhe Sport, dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
znj.Zekije SUTAJ
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Republfka e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Rl fLosovo Nr.Br.01-618/2023 Datum: OpstnaJotok

Republic of Kosova 20.06.2023 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 & Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né nenin 81 té Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés sé Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-
092, bazuar né Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén
01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén ¢ prokurimit t& datés 27.06.2023, pér caktimin e Menaxherit t&
kontratés dhe Mbikéqyrésit té drejtpérdrejt t& Menaxherit té kontraté€s pér projektin: “Mirémbajtja higjiene-
sanitare ¢ objekteve t& komunés”, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxher i kontratés z.Blerim Gérguri, pér projektin: “Mirémbajtja higjiene-sanitare
e objekteve t€ komunés”, me numér prokurimit 633-22-12114-2-2-1/C723 dhe me numeér t€ brendshém
633-022-080-221, Mbikéqyrés i drejtpérdrejte i Menaxherit té kontratés CAKTOHET: z.Arben
Kabashi, Drejtor i Drejtorisé pér Administraté Komunale, t€ cilin projekt e ka fituar pér ta realizuar
operatori ekonomik* Selmans Network” SH.P.K nga Prishtina

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit té kontratés obligohen qé té b&jé
administrimin ¢he menaxhimin € implementimit té kontratés duke zbatuar nenin 61 t€ Rregullat dhe
Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01, si dhe Manualet pér Pérdorim t€ Modulit pér Menaxhim

té Kontratés.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projekteve té lartcekur ¢ merr: Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési 1
drejtpérdrejt i Menaxherit t€ kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Blerim Gérguri, Menaxhere e kontratés

-Arben Kabashi, Mbikéqyrés i drejtpérdrejte 1 Menaxherit t€ kontratés dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés-ZKA
znj. Zeklje SUTAJ z.Hir FERATI
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Republika e Kosovés [ - ) Komunae Istogut
Republika Kosovo DData. Opstina Istok
Republic of Kosova | Nt-Br. 01-617/2023 29.3231(1)23 Tstog Municipality |

Keyetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 & Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 té Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01 i
miratuar me datén 01.02.202( nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t& datés 29.06.2023, pér themelimin ¢
Komisionit vlerésues t& tenderit pér projektet: Lotl “Furnizimi me pajisje pér kabinete t&€ kimisé€, biologjisé, gjeografisé
dhe muzikés”; Lot2 “Blerja e uléseve pér shkollat ¢ mesme®; Lot3 “Furnizimi me rekuizita sportive dhe institucionet
shkollore”; Lot4 “Blerja e pajisjeve televizor pér nevoja té shtépisé pér komunitete né Gurakoc”, nxjerr:

VENDIM

L.THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektet: Lotl “Fumizimi me pajisje pér kabinete t€ kimisé,
biologjisé, gjeografisé dhe muzikés”; Lot2 “Blerja e uléseve pér shkollat ¢ mesme*; Lot3 “Furnizimi me rekuizita sportive
dhe institucionet shkollore”; Lot4 “Blerja e pajisjeve televizor pér nevoja té& shtépisé pér komunitete n€ Gurakoc”, me numér
té jashtém prokurimi 633-023-5753-1-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-023-041-121 dhe né komision caktohen,

1.1. Naim Sadriu, Kryesuese ¢ Komisionit;
1.2. Beqir Ibrahimaj, anétar;
1.3. Brahim Hetemaj, anétar.

2, Komisioni i cekur me lartg, ka pér obligim q& & b&jé vler8simin e té gjitha ofertave konkurruese n¢ pajtim me kriteret ¢
specifikuara né dosjen e tenderit pér projektet: Lotl “Furnizimi me pajisje pér kabinete té kimisé€, biologjis€, gjeografisé
dhe muzikés”; Lot2 “Blerja e uléseve pér shkollat e mesme*; Lot3 “Furnizimi me rekuizita sportive dhe institucionet
shkollore™; Lot4 “Blerja e pajisjeve televizor piir nevoja té shtépisé pér komunitete né Gurakoc”, me qellim t€ konstatimit
té tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do t’; kryejé t& gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera t& cilat jané né natyrén e kétij
komisioni.

3. T& gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t& LPP-sé né€ lidiye me mbrojtjen e
informatave sekrete té ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vierésimin teknik & ofertés sipas nenit 40
paragrafi 40.3 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO! i miratuar me datén 01.02.2021 nga
KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésucs dhe do té siguroj
respektimin e dispozitave t& LPP-sé dhe Rregullave t& Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A0O1 i miratuar me
datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret ¢ komisionit qé né afatin me té shkurtér kohor té prezantojné prané zyrés se Prokurimit dhe Prokurimi
t'iu ofroj qasje né ofertave qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do té kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe Drejtoria Komunale
¢ Arsimit.

8. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtoris€é Komunale pér Arsim dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Y

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Kemunés
znj.Zekije SUTAJ , z.Ilir FERATI
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Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 (¢ Ligjil Nr.03/L.-040 pér Veléqeverisjen Lokale (Gazela Zyrtare
¢ Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér
Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t&
datés 29.06.2023, pér themelimin ¢ Komisionit vlerésues t¢ tenderit pér projektin: “Ndértimi i rrugés malore
Zhakové-Javor”, nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni vlerdsues i tenderit pér projektin: “Ndértimi i rrugés malore Zhakové-Javor”,
me numér té jashtém prokurimi 633-023-5790-5-2-1 dhe numér té brendshém prokurimi 633-023-042-521 dhe
né komision caktohen.

1.1. Vlbone Kaliqanaj, Kryesuese ¢ Komisionit;
1.2 Kaltriné Kukleci, anétare;
1.3. Shefget Imeraj, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& béjé vlerésimin e té gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret ¢ specifikuara né dosjen e tenderit pér projektin: “Ndértimi i rrugés maloreZhakové-Javor”, me
gellim t& konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé t& gjitha punét dhe pérgjegjésil tjera
t€ cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Té gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave té nenit 11 t& LPP-sé né lidhje me
mbrejtien e informatave sekrete té ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimi. teknik t€ ofertés sipas
nenit 40 paragrafi 40.3 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén
01.02.2021 nga KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do té organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do t&
siguroj respektimin e dispozitave té LPP-sé dhe Rregullave t¢ Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik
Nr.AO! i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit qé né afatin me té shkurtér kohor té prezantojné€ pran¢ zyré€s se Prokurimit
dhe Prokurimi t'iu ofroj gasje né ofertave qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe
Dréjtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

8. Vendimi éshté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtoris€ pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit,

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z1lir FERATI
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Kryetari i Komunds, né€ bazé t¢ nenit 13 dhe 58 (& Ligjit pér Vetéqeverisjen ¢ Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové, Nr.28/2008), nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t&€ komunés
01.Nr.62/2020 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe bazuar né Raportin ¢ Auditimit t& Komunés sé
Istogut pér vitin fiskal t& pérfunduar me 31 dhjetor 2022 nga Zyra Kombétare ¢ Auditimit, pér
themelimin e Grupit punues pér hartimin e Planit t€ veprimit pér eliminimin e t€ gjeturave t€ auditorit
pér vitin fiskal té pérfunduar me 31 dhjetor 2022, nxjerr:;

VENDIM

1. THEMELOHET: Grupi punues pér hartimin e Planit t€ veprimit pér eliminimin e t€ gjeturave t&
auditorit pér vitin fiskal t€ pérfunduar me 31 dhjetor 2022 dhe né Grup punues caktohen:

1.1. Genc Ademayj, Drejtor i Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim, Kryesues i Grupit
Punues;

1.2. Osman Sadikaj, Udhéheqés i Sektorit pér Buxhet dhe Financa, ZKF, anétar;

1.3. Arben Kabashi, Drejtor i Drejtorisé pér Administraté Komunale, anétar;

1.4. Brahim Hetemaj, Udhéheqés i Sektorit pér Shéndetési, anétar;

1.5. Qendrim Ibrahimaj. Zyrtar i Larté pér Buxhet dhe Financa, anétar;

1.6. Shanije Buleshkaj, Zyrtare e Pasuris€, anétare.

2. Grupi punues do té béjé hartimin e Planit té€ veprimit pér eliminimin e t€ gjeturave t& auditorit pér
vitin fiskal t€ pérfunduar me 31 dhjetor 2022; do té njoftojé rregullisht Kryetarin me ecuriné e punés
pér hartimin Planit t& veprimit t€ cekur me larté dhe pas pérfundimit kopjen ¢ Planit t€ Veprimit do
t’ia dorézojé Kiyetarit; do t’i kryejé edhe punét dhe pérgjegjésit q€ jané né natyrén e kétij Grupi
punues.

3. Grupi punues i lartcekur, ka pér obligim g€ Planin ¢ veprimit pér eliminimin e (€ gjeturave té
auditorit t€ hartoj pér njé kohé t€ shkurté.

4. Ky Vendim hyné€ né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do té
kujdeset: Grupi punues.

Vendimi i dérgohet:
-Grupit punues dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
an.Zeki__i_c SUTAJ z.llir FERATI
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Kryetari i Komunés bazuar n& nenin 13 dhe 58 & Ligjit Nr.03/1.-040- pér Vetéqgeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi [ i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t& Rregullat dhe Udhé&zuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01 i
miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit té datés 27.06.2023, pér themelimin ¢
Komisionit vlerésues t& tenderit pér projektet: Lotl “Nd&rtimi i hapésirave t€ jashtme né shkolla t& komunés s€ Istogut
(Bajram Curri, Trepga)”; Lot 2 “Ndértimi i kéndit t& lojérave né parafillorét e shkollave fillore t€ komunés sé [stogut”; Lot
3 “Ndértimi i infrastrukturés sé jashtme né SH.F. Bajram Curri né Dubravé”; Lot4 “Ndértimi i infrastrukturés s€ jashtme
né€ SH.F. Martin Camaj né Serbobran”, nxjerr:

VENDIM

1L.THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektet: Lot! “Ndértimi i hapésirave t& jashtme né shkolla t&
komunés sé Istogut (Bajram Curri, Trepga)”; Lot 2 “Ndértimi i kéndit t& lojérave né parafillorét e shkollave fillore té&
komunés sé Istogut”; Lot 3 “Ndértimi i infrastrukturés sé jashtme né SH.F. Bajram Curri né Dubravé”; Lot4 “Ndértimi i
infrastrukturés sé jashtme né SH.F. Martin Camaj né Serbobran”, me numér t& jashtém prokurimi 633-023-5642-5-2-1 dhe
numér t€ brendshém prokurimi 633-023-039-521 dhe né komision caktohen.

1.1. Naim Sadriu, Kryesues i Komisionit;
1.2. Hasan Blakaj, anétar;
1.3. Mimoza Kabashi, anétare.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim gé t& b&jé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim me kriteret e
specifikuara né dosjen e tenderit pér projektet: Lotl “Ndértimi i hapésirave té jashtme né shkolla t€ komunés sé Istogut
(Bajram Curri, Trepga)”’; Lot 2 “Ndértimi i kéndit t& lojérave né parafillorét ¢ shkollave fillore t& komunés sé€ Istogut”; Lot
3 “Ndértimi i infrastrukturés sé jashtme né SH.F. Bajram Curri né Dubravé”; Lot4 “Ndértimi i infrastruktur€s sé jashtme
né SH.F. Martin Camaj né Serbobran”, e gellim t& konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do £'i kryejé té
gjitha punét dhe pérgjegjésit tiera (& cilat jan€ né nalyrén ¢ kétij komisioni.

3. Té gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t& LPP-sé né lidhje me mbrojtjen e
informatave sekrete té ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési (& ploté individuale pér vlerésimin teknik t& ofertés sipas nenit 40
paragrafi 40.3 té Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga
KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do té organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do té siguroj
respektimin e dispozitave t& LPP-sé dhe Rregullave t& Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me
datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret ¢ komisionit qé né afatin me t& shkurtér kohor t& prezantojné prané zyrés se Prokurimit dhe Prokurimi
t'iu ofroj qasje né ofertave qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe Drejtoria Komunale
¢ Arsimit.

8. Vendimi &shté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtoris€ Komunale pér Arsim dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
znj.Zekije SUTAJ
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A ® &k a ] KRYETARI 1 KOMUNES T
: PREDSEDNIK OPSHTINE

L T 4 MUNICIPAL MAYOR Q\@M
Republika e Kosovés ] Data: Komuna e Istogut

Republika Kosovo Opstina Istok
. Nr.Br.01-589/2023 Datum: p g
Republic of Kosova 26.06.2023 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47 dhe 49 t€ Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés
Nr.20/2016) né nenin 68.1 pika 2. t& Statutit t& Komunés 01 Nr.62/10 dhe bazuar n€ nenin 1 t&
Rregullores pér Ndarjen ¢ Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, shqyrtoi
kérkesén 12 Nr.400-20899 té datés 31.05.2023 t& parashtruar nga Premtim Jahaj nga fsh.Rakosh pér
pérkrahje financiare pér organizimin e turnirit pér nder té jetés dhe veprés té Labinot Aliaj dhe i
propozoi Kryetarit t€ nxjerreé:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 12 Nr.400-20899 e datés 31.05.2023 e parashtruar nga Premtim Jahaj,
pér pérkrahje financiare pér organizimin e turnirit pér nder t& jetés dhe veprés s€ Labinot Aliaj dhe i
ndahen mjete financiare né shumé prej 500.00€ (peséqind euro) nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport, pér
pagesén e shpenzimeve si né projekt,

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. té kétij Vendimi, do té transferohen né xhirollogarin€ e Premtim
Jahaj, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjéstve.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin ¢ tij do té
kujdeset: Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &éshté e lejuar ankesa.
Pala € pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi t'i dérgohet:

-Premtim Jahaj,

-Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport dhe
-Arkivi i zyrés s¢ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor E K ryctari Koyum js
znj.Zekije SUTAJ AP = 1S A0, N ir BEE /}.'r r
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.‘.‘/_‘-—I-g_ '_/ = C: /



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés ' ) Komuna e Istogut
Republika Kosovo sy Opstina Istok
Republic of Kosova | V-Br-01-586/2023 Datum: ” PM el
26.06.2023 g Municipatily

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové, Nr.28/2008) dhe né bazé té nenit 9 t& Rregullores
MF 4/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve, shqyrtoj
kérkesén 09 Nr.110/23 t& datés 23.06.2023 té parashtruar nga Astrit Hajrizaj,Drejtor pér
Bujqési ,Pylltari dhe Hidroekonimi, pér themelimin e Komisionit pér shqyrtimin e ankesave
te aplikimeve pér ekspert te jashtem vlerésues te projekteve te OJQ-ve nxjerr keté:

VENDIM

LTHEMELOHET: Komisioni pér shqyrtimin e ankesave te aplikimeve pér ekspert te
jashtem vlerésues te projektev te OJQ -ve,ne pérberje:

1.1.Fadil Kabashi,Udhéheqés i Sektorit pér Bujqési dhe Zhvillim Rural kryesues
1.2.Arta Fetahu,Udhéheqése e Sektorit pér Zhvillim Ekonomik,anétare
1.3.Brahim Hetemaj,Udhéheqés i Sektorit t& Shéndetésisé,anétar

2, Komisioni pér ankesa ka mandat t€ shqyrtojé ankesat e aplikimeve pér ekspert té jashtem
té OJQ-ve, duke zbatuar Rregulloren MF 4/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e
financimit publik t& OJQ-ve.

3. Komisioni pér shqyrtimin e ankesave pérbéhet nga 3,anétaré dhe ka mandat 2 vjegar.

4. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér realizimin e tij do t&€ kujdeset:
Komisioni pér Ankesa,si dhe Drejtoria pér Bujési,Pylltari dhe Hidroekonomi e Komunés se
Istogut.

6. Vendimi éshté perfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

Komisionit pér ankesa,

Drejtorisé pér Bujqési,Pylltari dhe Hidroekonomi.
Arkivii Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
znj.Zekije SUTAJ
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AL KA KRYETARI 1 KOMUNES | e |
' PREDSEDBNIK OPSHTING
L"Pv MUNICIPAL MAYOR S
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Bepubiika,Kosoyo Nr.Br.01-587/023 Datum: Opstina Istok
Republic of Kosova 26.06.2023 Istog Municipality |

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin-13 & Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetdqeverisje Lokale (Gazela Zyrlare ¢
Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik té
Republikés sé Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/1.-237, Ligjin Nr.05/L.-068, Ligjin Nr.05/L-
092, bazuar né Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén
01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t& datés 23.06.2023 té pranuar me datén 26.06.2023,
pér caktimin e Menaxherit té kontratrates dhe Mbikéqyrésit t& drejtpérdrejt t& Menaxherit t€ kontratés pér
projektet: Lotl “Furnizimi me bugeta lulesh dhe kurora pér nevojat ¢ Komunés se Istogut”, Lot2 “Furnizim
me kurora té€ plastikes pér nevojat e Komunés s€ Istogut” nxjerr:

VENDIM

1.CAKTOHET: Menaxheri i kontratés z.Ardon Arifaj, Zyrtar pér Informim dhe Monitorim t€ Mediave,
pér projektet: Lotl “Furnizimi me bugeta lulesh dhe kurora pér nevojat e Komunés se Istogut”, Lot2
“Furnizim me kurora té plastikes pér nevojat e Komunés sé Istogut” me numér prokurimit 633-23-3690-
121/C721 dhe me numér t&€ brendshém 633-023-022-121, Mbikéqyrés i drejtpérdrejte i Menaxherit t&
kontratés CAKTOHET: z. Arben Kabashi, Drejtor i Drejtorisé pér Administrat€ Komunale, Lot 1 e ka
fituar fituar pér ta realizuar operatori ekonomik N.T.N. “VISHI GARDEN?”; Lot 2 e ka fituar pér ta
realizuar operatori ekonomik Shqiponje Beqiraj B.1.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit té kontratés obligohen q¢ t€ béjé
administrimin dhe menaxhimin ¢ implementimit t& kontratés duke zbatuar nenin 61 t&é Rregullat dhe
Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01, si dhe Manualet pér Pérdorim t€ Modulit pér Menaxhim
t€ Kontratés.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projekteve té lartcekur e merr: Menaxheri 1 kontraté€s dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejt i Menaxherit (€ kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén ¢ nénshkrimit.
5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Ardon Arifaj, Menaxher i kontratés

-Arben Kabashi, Mbikéqyrés i drejtpérdrejte i Menaxherit t€ kontratés dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés-ZKA
znj. Zekije SUTAJ zIlir FERATI
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' ot H A " KRYETARI I KOMUNES T R |

i PREDSEDNIK OPSHTINE |
L P MUNICIPAL MAYOR (SN 4
i | Date | Komuuae gt
: Nr.Br.01-586/023 Datum: pstina 28
Republic of Kosova / 26.06.2023 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b), ¢ Ligjit Nr.03/[.-040 pér Vetégeverisjen Lokale 03/1.-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), bazuar né nenin 46, 47 dhe 48 t&€ Ligjit Nr.05/L-031
pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.20/2016) n€ bazé t&
nenit 68, 68.1 paragrafi 2. t& Statutit t&¢ Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e
Subvencioneve Nr.1/2014, shqyrtoi kérkesén 01 Nr.553-24318 té datés 22.06.2023, t& parashtruar nga Uk& Nikqi
nga fsh. Saradran, Komuna ¢ Istogut, pér pérkrahje me karburant pér hapjen e kanalit tek penda e cila éshté
bllokuar pér shkak t€ vérshimeve, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01 Nr.553-24318 e datés 22.06.2023, ¢ parashtruar nga Uké Nikqi
pér pérkrahje me karburant pér hapjen e kanalit tek penda e cila &shté bllokuar pér shkak t&
vérshimeve dhe pérkrahet me 150 litra karburant.

2. Obligohet Zyrtari i Transportit Uké Nikqi t& pajisé me vértetim pér furnizim me karburant né
pajtim me procedurat té cilat vlejné pér furnizim me karburant t& automjeteve zyrtare, nga
programi buxhetor i Zyra e Kryetarit.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij, do t&€ kujdeset:
Zyra e Kryetarit dhe Zyrtari i Transportit.

4.  Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Uké Nikqi, ka parashtiuar kérkesén 01 Nr.553-24318 & datés 22.06.202 3, pér pérkrahje me karburant pér
hapjen e kanalit tek penda e cila &shté bllokuar pér shkak t& vérshimeve ku ne si banor parcelojmé me fuqi
punétore pér hapjen e kanalit, po né mungesé té mjeteve financiaré kérkojmé pérkrahje me karburant, ku do té
pérfundojné punimet nie veté iniciativé dhe pér kompensimin e demit t& shkaktuar nga vérshimet, dhe pérkrahet
me 150 litra karburaat.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e Uké Nikqit dhe té njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Zyrtari i Transportit do ti pajisé me vértetim pér furnizim me karburante t& lartpérmendurin nga programi
buxhetor i Zyrés sé Kryetarit né pajtim me procedurat qé vlejné edhe pér automjetet zyrtare.

Shefi i Autoparkut do t& kujdeset qé t& béhet furnizimi me karburant dhe do t& pércjellé realizimin e kétij

Vendimi.
Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv t& kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim é&shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund té hap konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Uké Nikqit

-Zyrés sé Kryetarit dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit,

Udhé&heqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zHir KERATI
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y KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo i Data: Opstina Istok
Republic of Kosova Nr.Br. 01-)£5/023 Datum: p I

P 2% .06.2023 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13. dhe 58. pika b). t¢ Ligjit 03/L 040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) , nenit 46, 47. dhe 48. té Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés
Nr.20/2016) , Ligjit Nr.04/L-032 pér Arsimin Parauniversitar té Republikés sé¢ Kosovés,(Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.17/2011), dhe neni 1 t& Rregullores pér ndarjen e
subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria Komunale e Arsimit shqyrtoi kérkesén 05.Nr-553-23593 té
datés 16.06.2023 t&é parashtruar nga Bekim Hakaj nga fsh. Orroberdé pér pérkrahje me mjete
financiare pér pagesén e shpenzimeve té udhétimit pér vajzén, Anduena Hakaj, dhe i propozoj
Kryetarit qé sipas shkresés 05.Nr.422/23 t& datés 21.06.2023 té nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.05-553-23593 e datés 16.06.2023, e parashtruar nga Bekim Hakaj
pér ofrim té ndihmés financiare pér pagesén e shpenzimeve t&é udhétimit pér vajzén
Anduena Hakaj dhe i ndahen 100.00€ (njéqind euro) nga kategoria ekonomike e
subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Arsim si ndihmé
momentale pér pagesén e shpenzimeve t¢ udhétimit pér gjysme vjetorin e dyté shkollor té
vitit 2022 /23, relacioni Orroberdé -Pejé dhe anasjelltas.

2. Pagesa e mjeteve t& cekura, do té béhet nga Drejtoria pér Arsim dhe t&€ njéjtat do t&
transferohen né xhirollogariné e babait Bekim Hakaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Arsim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Bekim Hakaj, ka parashtruar kérkesé Nr.05-553-23593 t& datés 16.06.2023, me té cilén ka kérkuar
qé t'i ndahen mjete financiare pér pagimin e shpenzimeve t& udhétimit pér vajzén Andoena Hakaj
si nxénése t& rregullt né IAAP “Rifat Gjota” né Pejé, pér gjysme vjetorin e dyté t& vitit shkollor
2022/23.

Bekimi e ka gjendjen e véshtir ekonomike pasi gé i njéjti ka edhe dy fémije t& tjeré né& shkollén
fillore dhe késhtu nuk ka mundési pér & gjithé qé ti mbuloj shpenzimet e udhétimit.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe t& njgjtén e konsideron té arsyeshme dhe e
miraton.

Né planin e programit buxhetor t& Drejtorisé pér Arsim éshté pércaktuar edhe kodi ekonomik i
subvencioneve dhe transvereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore, shfrytézohen
pér pérkrahje dhe ndihmeé té shoqatave jogeveritare dhe individéve.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogari e Bekim Hakaj, nga
népunési pérgjegjés né Drejtorin pér Arsim né pajtim me procedurat né fuqi.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje t& Vendimit t& njoftohen: Bekim Hakaj, Drejtorin pér Arsim dhe njé kopje mbetet né
arkivin e Zyrés sé Kryetarit.
Udhéheqésja e sektorit Ligjor Kryetari i Komunds,
Znj. Zekije Sutaj [lir Ferati
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KRYETARI IKOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés | ' Komuna e Istogut

Republika Kosovo DAk " 5

Regublic of Kosova Nr.Br. 01-557/023 Datum: Opstma.I§tok.
06.2023 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13. dhe 58. pika b). t& ngjlt OS/L 040 ¢ pér Veteqeveusjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) , nenit 46, 47. dhe 48. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés
Nr.20/2016) , Ligjit Nr.04/1-032 pér Arsimin Parauniversitar t& Republikés sé Kosovés,(Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.17/2011), dhe neni 1 t& Rregullores pér ndarjen e
subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria Komunale e Arsimit shqyrtoi kérkesén 05.Nr-553-6301 té datés
13.02.2023 t& parashtruar nga Bukurije Gashi nga fsh. Kérrning, pér pérkrahje me mjete financiare
pér pagesén e shpenzimeve té transportit pér djalin, Liridon Salijaj, dhe i propozoj Kryetarit qé
sipas shkresés 05.Nr.422 /23 té datés 21.06.2023 t& nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 05.Nr-553-6301 t& datés 13.02.2023, e parashtruar nga Bukurije Gashi
pér ofrim t& ndihmés financiare pér pagesén e shpenzimeve té transportit pér djalin Liridon
Salijaj dhe i ndahen 100.€ (njéqind euro) nga kategoria ekonomike e subvencioneve dhe
transferove nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Arsim si ndihmé momentale pér pagesén
e shpenzimeve t&é udhétimit né gendrén e Hendikosit né Istog .

2. Pagesa e mjeteve t& cekura, do t¢ béhet nga Drejtoria pér Arsim dhe té njéjtat do t&
transferohen né xhirollogariné e Liridon Salijaj né pajtim me procedurat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Arsim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

znj.Bukurije Gashi, ka parashtruar kérkesé 05.Nr-553-6301 t& datés 13.02.2023, me t& cilén ka
kérkuar pérkrahje financiare pér pagimin e shpenzimeve té transportit pér djalin e saj Liridon
Salijaj i cili trajtohet vazhdimisht né gendrén e Hindikosit né Istog.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurés dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e
miraton.

Liridoni, éshté me aftési t& vecanta vijon trajtimin e vazhdueshém né Hindikosé i njéjti udhéton
¢do javé nga fsh. Kérrniné- Istog dhe anasjelltas.

Familja e Liridonit e ka gjendjen e véshtiré ekonomike nuk ka burim tjetér té rregullt t& t&
ardhurave dhe késhtu nuk ka mundési t'i mbulojé shpenzimet e udhé&timit.

Né planin e programit buxhetor t&¢ Drejtorisé pér Arsim éshté pércaktuar edhe kodi ekonomik i
subvencioneve dhe transferove, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore, shfrytézohen
pér pérkrahje dhe ndihmé té shoqatave jogeveritare dhe individéve.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogari t& Liridon Salijaj nga
népunési pérgjegjés né Drejtorin pér Arsim né pajtim me procedurat né fugi.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje t&€ Vendimit té njoftohen: Bukurije Gashi, Drejtoria pér /\mm dhe njé kopje mbetet né
arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari i Komunés,
znj.Zekije Sutaj - z. llir Ferati
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: st :
Renublic of Kosova | NFBr: 01-954/2023 Datum: O tina/lSoks

P 06.2023 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né nenin 46, 47. dhe 48. t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) dhe nenin | t& Rregullores
pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér
pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Drejtorisé pér Shéndetési Nr.06-553-23787 t& datés 19.06.2023, t&
parashtruar nga z.Armend Shoshaj, nga f.sh.Kashic&, Komuna e Istogut, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin
e nénés sé tij Gjejlane Shoshaj pér marrjen e Kimioterapisé né Institutin Onokologjik né QKUK-sé né Prishting
dhe i propozon Kryetarit t& nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-23787 e datés 19.06.2023 e parashtruar nga z.Armend

Shoshaj, pér pérkrahje me karburant p&r dérgimin e nénés sé tij Gjejlane Shoshaj pér marrjen e

Kimioterapisé né Institutin Onokologjik né QKUK-s& né Prishting dhe i lejohen 60 litra

karburant pér 6 seanca.

Obligohet Zyrtari i Transportil q& t& pajisé z.Armend Shoshaj, me vértetim pér furnizim me

karburant t& automjetit, né sasiné e cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, né pajtim me procedurat

t& cilat vlejné pér furnizim me karburant t& automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i

Drejtorisé pér Shéndetési.

3. Ky vendim hyné& né fugi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij, do t& kujdeset:
Drejtoria pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

N

Arsyetim

z.Armend Shoshaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-23787 t& datés 19.06.2023, me t& cilén ka kérkuar q& t’i
mundésohet furnizimi me karburant pér automjetin mé t& cilin b&het transportimi i nénés se tij n&€ Institutin
Onokologjik né QKUK-s& né Prishtinég.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se Gjejlane Shoshaj, &shté i sémuré dhe ka nevojé pér
marrjen e terapisé sipas raportit mjekésor dhe i ndihmohet me 60 litra karburant pér mbushjen e veturés pér
dérgimin e saj né pér marrjen e Kimioterapisé né Prishtiné.

I lartpérmenduri nuk e ka gjendjen ekonomiko sociale té€ miré dhe nuk ka mundési familja me i barté té gjitha
shpenzimet e transportit pér dérgimin e saj né Prishting pér marrjen e terapisé- Kimioterapisé.

Zyrtari i transportit do té pajisé t& pérmendurin mé vértetim pér furnizim me karburant nga programi buxhetor i
Drejtorisé pér Shéndetési n€ pajtim me procedurat q& vlejné edhe pér automjetet zyrtare.

Drejtoria pér Shéndetési do té kujdeset q& t& béhet furnizimi i automjetit me karburant dhe do t& pércjellé
realizimin e kétij Vendimi.

Pé&r sa u tha me lart€ u vendos si né diapozitiv t& kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykaté€s Themelore né& Prishtiné-Departamenti i
Administratés n€ afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Armend Shoshaj,
-Drejtorisé pér Shéndetési,
-Zyrtarit t&€ Transportit dhe
-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ rIlir FERATI
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1

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58, pika b té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenin 18 paragrafi 4 t€ Ligjit NR.O6/L - 114 pér Zyrtarét
Publiké, nenin 49 paragrafi 3 t& Ligjit Nr. 03/1.-212 t& Punés (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosové Nr.
90/2010 ), shqyrtoi kérkesén 01 Nr.016-23413 té datés 15.06.2023 t& parashtruar nga Fjoll€ Berisha nga fsh.
Cérrreé, pér lejimin e pushimit (€ lehonisé, nxjerr:

VENDIM

1.MIRATOHET: kérkesén 01 Nr.016-23413 e datés 15.06.2023 e parashtruar nga Fjollé Berisha, Zyrtare pér
¢ larté e personelit nga data 13.06.2023, i caktohet pushimi i lehonisé né kohézgjatje pér 9 muaj.

2. Pushimi, i cekur né pikén 1 t& kétij Vendimi ka filluar me:13.06.2023 deri mé:13.03.2024, ¢ pérmendura
duhet t& lajmérohet né puné me: 28.01.2024

3. Né 6 muajt e paré€ té pushimit t€ lehonisé prej datés 13.06.2023 deri me datén 13.12.2023 kompensohet
nga institucioni me 70% té pagés dhe me datén 13.12.2023, obligohet Zyrtarja Financiare-pérgjegjése
pér paga, méditje dhe kompensime qé Fjollén té vendos né listén e pagave me zero (0).

4. Mbas gjashté muajve Fjollé Berisha mund té paraqes kérkesé Qeverisé sé Republikés s& Kosovés pér 3 muajt
né vijim pér kompensim me 50% té pagés mesatare né Kosové si dhe 3 muaj tjeré pa pagesé mund ti lejohen.
vetém me kérkesén e t€ punésuarés,

Arsyetim

Fjoll¢ Berisha, Zyrtare e larté e personelit, ka parashtruar kérkesé 01 Nr.016-23413 t& datés 15.06.2023 pér
lejimin @ pushimit t€ lehonisé.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té& lartpérmendurés dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshime dhe i caktohet pushimi
i lehonisé né kohézgjatje prej 9 muaj.

NE& pajtim me nenin 49 paragrafi 3 t& Ligjit Nr.03/1.-212 té Punés (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosové
Nr.90/2010 punétores i takojné 6 muaj pushim t&€ lehonisé me pagesé 70% té pagés s€ marr nga institucioni ka
punon, mirépo nése doné (& kthehet né puné mbas gjashté muajve éshté e obliguar q& mé s€ voni 15 dité para
pérfundimil & pushimit gjashi€¢ mujor & njoltoj: Menaxherin e Persouelit se nuk déshiron (€ shlrylézo;
pushimin e pércaktuar né kohézgjatje prej 3 muajve qé paguhet nga Qeveria e Republikés s€ Kosovés.
Zyrtarja Financiare-pérgjegjése pér paga méditje dhe kompensime obligohet qé pas gjashté muajve té
pushiniit té lehonisé zyrtaren e lartpérmendur t&€ vendos né listén e pagave me zero(0) dhe ¢
lartpérmendura pas 9 muajve obligohet € njoftoj institucionin pér ndérprerjen e pushimit t& lehonisé apo
parashtron kérkesé pér vazhdimin ¢ pushimit t& lehonisé edhe tre muaj pushim pa pagesé.

Pér realizimin ¢ pagés né kohézgjatje prej 3 muajve pérmes MPMS-sé ¢ lartpérmendura duhet personalisht t’i
drejtohet Entit pér Punésim pér realizimin e késaj pagese.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t€ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Fjollé Berisha,

-Zyrtares Financiare-pérgjegjése pér paga, méditje dhe kompensime,
-Menaxherit t& Personelit dhe

-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari i Komunds
znj. Zekije SUTAJ zAlir FERATI
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Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) té€ Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetégeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) dhe bazuar ne
nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t& Komunés sé Istogut 01Nr.62 i miratuar me datén 30.11.2010,
dhe nenin 1 té Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, miratohet kérkesa e
parashtruar nga Drejtoria pér Mirégenic Sociale 06Nr.138/2023 e datés 20.06.2023, pér
ndarjen e mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike Mallra dhe Shérbime, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 06Nr.138/2023 e datés 20.06.2023, e parashtruar nga Drejtoria
pér Mirégenie Sociale, pér ndarjen € mjeteve buxhetore pér pako ushqimore pér familjet né
nevojé né shumé prej 5,000.00€ (pesémijé euro) nga kategoria ekonomike mallra dhe
shérbime t€ Drejtoris€ pér Mirégenie Sociale.

2. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Drejtoria pér Miréqgenie Sociale.

3.Vendimi &shté pérfundimtaré.

Vendimi i dérgohet:

-Drejtorisé pér Miréqenie Sociale,
-Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ ‘z.Ilir FERATI
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Republic of Kosova 29.06.2023 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. (€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nir.03/L-040 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé€ Kosovés, Nr.28/2008) shqyrtoj kérkesén e Prokurimit té datés
21.06.2023 pér formim t&€ komisionit pér verfikimin e punéve pér projektin: “Ndértimi i
Ambulancés né fshatin Veriq” me numér té€ jashtém prokurimi 633-22-5241-5-2-1/ C573 dhe
numér té brendshém prokurimi 633-022-020-521 dhe nxjert:

VENDIM

1.LFORMOHET: Komisioni pér verifikimin e punéve pér projektin: “Ndértimi i Ambulancés né
fshatin Veriq” me numér t& jasht€ém prokurimi 633-22-5241-5-2-1/C573 dhe numér t€ brendshém
prokurimi 633-022-020-521 t€ cilin € ka realizuar operatori “AAG PROJEKT” SH.P.K’, Rruga
Agim Ramadani-Prishtiné dhe né komision caktohen:

1.1. Hekuran Rugova, Kryesues i Komisionit,
1.2. Blerim Bujupi, anétar dhe;
1.3 Albert Hasanaj, anétar

2. Komisioni do t€ béjé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik té projektit té
cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t€ njoftojé kryerésin e
punéve me té gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerj€s s€ punimeve; do té€ njoftoj
mbikéqyi€sin e punimeve, do té€ njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér projektin ¢
lartécekur; do té hartojé procesverbalin pér verifikimin e punimeve si dhe do t’i krye;€ punét dhe
detyrat tjera q€ kané t€ b&jné me natyrén e ketij komisioni.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij ao té kujdeset:
Komisioni dhe Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi éshté perfundimtar.

Vendimi i dérgohet:
-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtoris¢ pér Shéndetési dhe,
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit,

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI
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Republika e Kosovés ' Data: Komuna e Istogut

scpibIlea iosovo Nr.Br.01-578/023 Datum: Opjtina Istok

Republic of Kosova 21.06.2023 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) té€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47 dhe 49 t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1.-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s€ Kosovés
Nr.20/2016) né nenin 68.1 pika 2. té Statutit t& Komunés 01 Nr.62/10, dhe bazuar né Rregulloren
MF-NR-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat ¢ financimit publik t& OJQ-ve, shqyrtoi
kérkesén 01 Nr.400-19814 t& datés 22.05.2023 t€ parashtruar nga OJQ “Folklori i Podgurit” té cilén
e pérfagéson Ismet Demaj pér pérkrahje financiare, nxjerré;

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01 Nr.400-19814 e datés 22.05.2023 e parashtruar nga OJQ “Folklori i
Podgurit” dhe i ndahen mjete financiare né shumé prej 500.00€ (peséqind euro) nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Kulturé Rini dhe Sport,
pér projektin: “ Manifestimi e 1 Qershorit dita ndérkombétare e f€mijéve”.

2. Obligohet OJQ “Folklori i Podgurit” té sjell déshmi me foto dhe faturat pér realizimin e projektit.

3. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. t€ kétij Vendimi, do t€ transferohen né xhirollogaring e OJQ-sé
“Folklori i Podgurit” né pajtim me dispozitat ¢ Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés dhe pér zbatimin e
tij do t&€ kujdeset: Drejtoria pér Kulturé Rini dhe Sport.

4. Vendimi €shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t€ hapi konfliktin administrativ prané Gjykaté€s Themelore né Prishtiné-
Departamenti 1 Administratés n€ afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Ismet Demaj-OJQ “Folklori i Podgurit”,
-Drejtorisé pér Kulturé Rini dhe Sport, dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

retari Komunés

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Ak dlir FERATI

znj.Zekije SUTAJ




TSR KRYETARI I KOMUNES o |
PREDSEDNIK OPSHTINE '
L T 4 MUNICIPAL MAYOR \‘th
: - gt
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosoyo Nr.Br.01-577/2023 Datum: Opjtina Istok
Republic of Kosova 21.06.2023 Istog Municipality
|

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin [3dhe 58 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyriare
¢ Republikés s& Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né nenin 81 té Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés sé Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-
092, bazuar n€ Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AOl i miratuar me datén
01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t& datés 19.06.2023 té pranuar me daté 21.06.2023
pér caktimin e Menaxherit té kontratés dhe Mbikéqyrésit té drejtpérdrejt t€ Menaxherité t€ kontratés pér
projektin: “Trajtimi Kastrimi dhe Sterilizimi i Qeneve Endacak”, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxher i kontratés: z.Hekuran Rugova, Arkitekt dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i
Menaxherité té Kontratés CAKTOHET: z.Xhevat Demaj, Drejtor i Drejtorisé pér Emergjenca, Mbrojtje dhe
Shpétim , pér projektin: “Trajtimi Kastrimi dhe Sterilizimi i Qeneve Endacak”, me humér té jashtém prokurimi
633-23-4035-2-2-1/C718 dhe me numér t& brendshém prokurimi 633-023-027-221, t& cilin projekt e ka fituar
pér ta realizuar “HAKI BYTCI” B.I.

%. Menaxheri i kontrat€s dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherité t€ kontratés obligohet qé t&€ bgjé
a¢ministrimin dhe menaxhimin ¢ implementimit t& kontraté€s duke zbatuar nenin 61 t€ Rregullat dhe Udhé&zuesi
Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01, si dhe Manualet pér Pérdorim t€ Modulit pér Menaxhim té€ Kontratés.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit té lartcekur e marr Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejt i Menaxherité t€ kontratés.

{. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrim’t dhe fillon t& zbatohet menj€heré.
3. Vendimi &shté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-z.Hekuran Rugova, Menaxher i kontratés,

-z.Xhevat Demaj, Mbikéqyrés 1 drejtpérdrejté i Menaxherité té Kontratés,
-Operatori “Haki Byty¢i” B.I,

-Prokurimit dhe

-Arkivi i zyrés sé€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés-ZKA
znj. Zekije SUTAJ zllir FERATI
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Kryetari i Komunés, né bazé t€ nenit 13 Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen e Lokale, nenit 47 t€ Ligjit
Nr. 05/1.-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, né Statutin e Komunés 01 Nr.62/10 t& datés
30.11.2010, shqyrtoj kérkesén 02 Nr. 130/23 té datés 20.06.2023, t& parashtruar nga Menaxheri i Personelit
pér anulimin e konkursit t& jashtém publik, pér pozitén Zyrtar pér Mirégenie Socialel n& kuadér t&
Drejtorisé pér Mirégenie Sociale, publikuar me datén 10.11.2022, me numér t€ referencés
RNO00010399 dhe me kodin RPC0004083, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa 02 Nr. 130/23 e datés 20.06.2023, e parashtruar nga Menaxheri i Personelit dhe
ANULOHET konkursi i jashtém publik pér pozitén Zyrtar pér Miréqenie Socialel né kuadér té
Drejtorisé pér Miréqenie Sociale, publikuar me datén 10.11.2022, me numér té referencés, RN00010399
dhe me kodin RPC0004083 i shpallur nga Menaxheri i Personelit. o

2. Anulimi i pozités sé cekur né pikén 1 t& kétij Vendimi bazohet né dispozitat e Ligjit Nr. 06/L-114 pér
Zyrtarét Publiké dhe Rregullores (QRK) Nr.16/2020 pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil té
Republikés sé Kosovés

3. Ky Vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tii do té kujdeset: Menaxheri i Personelit.

4, Vendimi €sht¢ pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Menaxherit Personelit

-Drejtorisé pér iMiréqgenie Sociale dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj. Zekije SUTAJ zIlir FERATI
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Kryetari i Komunés, né bazé (& nenit 13 Ligjit Nr.03/L-040 pér Veléqeverisjen e Lokale, nenit 47 (€ Ligjit
Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, n€ Statutin ¢ Komunés 01 Nr.62/10 t& datés
30.11.2010, shqyrtoj kérkesén 02 Nr. 129/23 té datés 19.06.2023, t& parashtruar nga Menaxheri i Personelit
pér anulimin e konkursit t& jashtém publik, pér pozitén Inspektor i Mbrojtjes sé Mjedisit n€ kuadér té
Drejtorisé pér Inspekcion, publikuar me 28.04.2022, me numér t& referencé€s RN00008904 dhe me kodin
RPC0002666, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa 02 Nr. 129/23 ¢ datés 19.06.2023, e parashtruar nga Menaxheri i Personelit dhe
ANULOHET konkursi i jashtém publik pér pozitén; Inspektor i Mbrojtjes sé Mjedisit né kuadér t&
Drejtorisé pér Inspekcion, publikuar me datén 28.04.2022, me numér t€ referencés RN00008904 dhe me
kodin RPC0002666, i shpallur nga Menaxheri i Personelit.

2. Anulimi i pozités sé cekur né pikén 1 té kétij Vendimi bazohet né dispozitat e Ligjit Nr. 06/L-114 pér
Zyrtarét Publiké dhe Rregullores (QRK) Nr.16/2020 pér Pranimin dhe Karrierén né€ Shérbimin Civil t&

Republikés sé Kosovés

3. Ky Vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit dhe pér zbatimin ¢ tij do té kujdeset: Menaxheri i Personelit.
4. Vendimi Esht€ pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:
-Menaxherit Personelit
-Drejtorisé pér Inspekeion dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj. Zekije SUTAJ z.Illir FERATIT
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) té Ligjit Nr.03/L.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/1.-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 € Statutit
t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen ¢ Subvencioneve Nr.1/2014 Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare shqyrtoi kérkesén 06Nr.553-21243
t& datés 02.06.2023 t& parashtruar nga Emirjeta Halilaj nga fshati Shushicé nga Komuna e Istogut, pér ofrim
té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, i propozon Kryetarit té nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.553-21243 t& datés 02.06.2023 t& parashtruar nga Emirjeta
Halilaj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe i ndahen mjete.
financiare né shumé prej 300.00€(treqind euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe
transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do té transferohen né xhirollogaring e Emirjeta Halilaj, né pajtim me procedurat
e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Emirjeta Halilaj, ka parashtruar kérkesén 06Nr.553-21243 t& datés 02.06.2023, me t& cilén ka kérkuar t’i ndahen
mjete financiare pér blerjen e terapisé.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t€ pérmendurés dhe (€ njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat ¢ parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Emirjeta ésht€ e sémuré dhe si pasojé e késaj ka
nevojé pér blerjen e terapisé té cilat jané mjafté t€ kushtueshme.

E pérmendura &shté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake té b&jé blerjen
e terapisé pér shérim dhe né mungesé t& mjeteve financiare pérkrahet vetém né shumé prej 300.00€(treqind
euro).

Né plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Shéndetési éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé
individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjelet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirotlogariné ¢ saj, né pajtim mé procedurat aktuale
qé kané té béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendiim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala ¢
pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet;:
-Emirjeta Halilaj,

-Drejtoria pér Shéndetési dhe
~Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komamgés
znj.Zekije SUTAJ ir T
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Kryctari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) (& Ligjit Nt.03/1.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L.-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit
t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t€ Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 01 Nr.553-23411
té datés 15.06.2023 t& parashtruar nga Hasan Shalaj nga {.sh Muzheving, Komuna ¢ Istogut pér pérkrahje
financiare pér shérim dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01Nr.553-23411 e datés 15.06.2023 ¢ parashtruar nga Hasan Shalaj
pér pérkrahje financiare pér shérim, dhe me propozim té Komisionit i ndahen mjete financiare
né shumé prej 380.00€ (treqind e tetédhjeté euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe
transfere nga programi buxhetor i Zyrés sé Kryetarit, si ndihmé momentale pér shérim.

2.  Mijetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e Hasan Shalaj, né pajtim me procedurat e

Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Zyra e Kryetarit.

Vendimi éshté pérfundimtar.

B

Arsyetim

Hasan Shalaj, ka parashtruar kérkesén 01Nr.553-23411 e datés 15.06.2023, me t€ cilén ka kérkuar t'i ndahen
mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe (& njéjtén e konsideron t€ arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet € mjekéve shihet se Hasani ka nevojé pér shérim, i cili éshté mjafté i
kushtueshme.

I pérmenduri me mjete vetanake nuk mund & pérballoj koston ¢ (rajtimit t& sémundjes se zemrés si dhe
trajtimet tjera t& vazhdueshme mjekésoré pér blerjen e terapisé té cilat jang shumé t& kushtueshém dhe né
mungesé t& mjeteve financiare pérkrahet vetém né shumé prej 380.00.00€ (treqind e tetédhjeté euro).

Né plan programin buxhetor t& Zyrés sé Kryetarit éshté pércaktuar edhe pozicioni subvencione dhe transfere,
mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si
ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet ¢ pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogariné e tij n€ pajtim mé procedurat aktuale
q¢ kané t€ b&jn€ me menaxhimin ¢ financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Hasan Shalaj,

-Zyrés sé Kryetarit dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit,

Udhéheqése e Sektorit Ligjor ; Kryetari ‘Komanés
znj.Zekije SUTAJ z i Ef 1% :
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit
t&¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t&€ Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 06.Nr.553-12993
té datés 03.04.2023 t& parashtruar nga Have Blakaj nga fsh. Vrellé pér ofrim t&€ ndihmé&s financiare pér blerjen
e medikamenteve dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06.Nr.553-12993 e datés 03.04.2023 e parashtruar nga Have Blakaj
nga fsh. Vrella, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e medikamenteve me propozim t&
Komisionit 1 ndahen mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro) nga kategoria
ckonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtoris€ pér Miréqenie
Sociale, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do t€ transferohen né xhirollogaring e Have Blakaj, né pajtim me procedurat e

Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Miréqenie Sociale.

4.  Vendimi &shté pérfundimtar.

W

Arsyetim

Have Blakaj, ka parashtruar kérkesén 06 Nr.553-12993 t& datés 03.04.2023, me té cilén ka kérkuar t’i ndahen
mjete financiare pér blerjen e medikamenteve.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurés dhe té njgjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Hava &shté e sémuré dhe si pasojé e késaj ka
nevojé pér blerjen e medikamenteve té cilat jané mjafté t&€ kushtueshme.

E pérmendura &shté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe kjo i pamundé&son q& me mjete vetanake t& b&jé blerjen
e medikamenteve dhe né mungesé té mjeteve financiare pérkrahet vetém né shumé prej 200.00€ (dyqind euro).
NE plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Miréqenie Sociale éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencione
dhe transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé
individéve si ndihmé& momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogariné e Have Blakaj, né pajtim mé
procedurat aktuale qé& kané té bé&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispouzitiv t& kétij Vendimi,
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e Jejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t€ hapi konfliktin administrativ prang Gjykatés Themelore né Prishting - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Have Blakaj,

-Drejtorisé pér Miréqenie Sociale dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari  Kpmu c:{
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-571/2023 Datum: Opstina Istok
Republic of Kosova T .06.2023 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13dhe 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés s& Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L.-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés sé Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/1.-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-
092, bazuar né Rregullat dhe Udh&zuesin Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AOT i miratuar me datén
01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t& datés 14.06.2023, t& pranuar me daté€ 20.06.2023
pér caktimin e Menaxherit t¢ kontraté€s dhe Mbikéqgyrésit 1& drejtpérdrejt t& Menaxherité t& kontratés pér
projektin: “Dezinfektim, Dezinsekttim dhe Deratizim né Institucionet Komunale”, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxheri i kontratés z.Kamer Berisha, Mirémbajtés né Qendrén Kryesore t&¢ Mjekésisé
Familjare dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejt i Menaxherit té kontratés CAKTOHET: z.Zenel Shatri, Drejtor i
Drejtoris€ pér Shéndetési, pér projektin:“Dezinfektim, Dezinsekttim dhe Deratizim né Institucionet
Komunale” pér nevoja t& Qendrés Kryesore t&€ Mjekésisé Familjare né Istog” me numér prokurimi 633-23-
2877-2-2-1 dhe me numér té brendshém té prokurimit 633-023-017-221 & cilin projekt e ka fituar pér ta
realizuar operatori ekonomik “Haki Byty¢i B.1.”

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbik&qyrési i drejtpérdrejt i Menaxherité t& kontratés obligohet qé t& bgjé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés duke zbatuar nenin 61 t& Rregullat dhe Udhé&zuesi
Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01, si dhe Manualet pér Pérdorim t&€ Modulit pér Menaxhim t&€ Kontratés.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit t& lartcekur e marr Menaxheri 1 kontratés dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejt i Menaxherité té kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit dhe fillon t& zbatohet menjéheré.

5. Vendimi &shté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-z.Kamer Berisha-Menaxher i kontratés,

-z.Zenel Shatri-Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherité & Kontratés dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komu IWK:‘\
znj. Zekije SUTAJ zllir RAT
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Kryctari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 & Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéyeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi | i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé¢ Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i
miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t& datés 19.06.2023, pér themelimin e
Komisionit vlerésues t& tenderit pér projektet: Lotl “Ndértimi i rrethojés dhe rregullimi i oborrit né ambulancén e fshatit
Zallg”; Lot2” “Ndértimi i rrethojés dhe rregullimi i oborrit né ambulancén e fshatit Veriq”; Lot3 “Ndértimi i oborrit né
ambulancén e fshatit Ug&”; Lot4 “Ndértimi i njé pjese te rrethojés mbi murin e SHFMU Tre Deshmoret-Ugé dhe rrethojés
né SHFMU Ndre Mjeda-Rakosh ™; nxjert:

VENDIM

L. THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektet: Lot! “Ndértimi i rrethojés dhe rregullimi i oborrit né
ambulancén e fshatit Zallq”; Lot2” “Ndértimi i rrethojés dhe rregullimi i oborrit né ambulancén e fshatit Veriq”; Lot3
“Ndértimi i oborrit né ambulancén e fshatit Ugé”; Lot4 “Ndértimi i njé pjese te rrethojés mbi murin e SHFMU Tre
Deshmoret-Ugé dhe rrethojés né SHFMU Ndre Mjeda-Rakosh me numér té jashtém prokurimi 633-023- 5319 5-2-1 dhe
numér t€ brendshém prokurimi 633-023-038-521 dhe né komision caktohen.

1.1. Brahim Hetemayj, Kryesues i Komisionit;
1.2 Naser Gjoci, anétar;
1.3. Kastiot Idrizaj, anétar,

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& bé&jé vlerésimin e té gjitha ofertave konkurruese né pajtim me kriteret e
specitikuara né dosjen e tenderit pér projektet: Lotl “Ndértimi i rrethojés dhe rregullimi i oborrit né ambulancén e fshatit
Zallg”; Lot2” “Ndértimi i rrethojés dhe rregullimi i oborrit né ambulancén e fshatit Veriq?; Lot3 “Ndértimi i oborrit né
ambulancén e fshatit U¢&”; Lot4 “Ndértimi i njé pjese te rrethojés mbi murin e SHFMU Tre Deshmoret-Ugé dhe rrethojés
né SHFMU Ndre Mjeda-Rakosh, me qellim té konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé té gjitha
punét dhe pérgjegjésit era LE cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. T¢ gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave té nenit 11 t€ LPP-s€ né lidhje me mbrojtjen ¢
informatave sekrete t& ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimin teknik t€ ofertés sipas nenit 40
paragrafi 40.3 té Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga
KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do t& siguroj
respektimin e dispozitave t& LPP-s& dhe Rregullave té Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me
datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret € komisionit gé né afatin me t& shkurtér kohor t& prezantojné prané zyrés se Prokurimit dhe Prokurimi
t'iu ofroj qasje né ofertave qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do ¢ kujdesen: Komisioni, Prokutimi dhe Drejtoria pér
Shéndetési.

8. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:
-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor _ Kryetari Komunés
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KRYETARI I KOMUNES
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MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . L | Komuna e Istogut
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19.06.2023 1stog Municipaiity

Kryetari i Komunés bazuar n€ nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/1.-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér
Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t&
datés 19.06.2023, pér themelimin e Komisionit vlerésues t& tenderit pér projektin: “Ofrimi i sigurimeve
Aksidental pér nxénés t& IAPP Mitha Frasheri-Gurrakoc”, me numér té jashtém prokurimi 633-023-5787-2-3-
6 dhe numér t€ brendshém prokurimi 633-023-040-236, nxjerr:

VENDIM

LTHEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Ofrimi i sigurimeve Aksidental pér nxénés
t€ JAPP Mitha Frasheri-Gurrakoc”, me numér t& jashtém prokurimi 633-023-5787-2-3-6 dhe numér té&
brendshém prokurimi 633-023-040-236, dhe né komision caktohen

1.1. Januz Ahmetaj, Kryesues i Komisionit;
1.2 Florije Bytygi, anétare;
1.3. Naim Sadriu, anétar.

2. Komisioni i cekur me lartg, ka pér obligim qé t& béjé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektin: “Ofrimi i sigurimeve Aksidental pér nxénés té
IAPP Mitha Frasheri-Gurrakoc”, me gellim t& konstatimit t& tenderit té vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé
té gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. T€ gjith€ anétaret e komisionit i n&nshtrohen rreptésishté dispozitave té nenit 11 t& LPP-sé né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete t& ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vlergsimin teknik té ofertés sipas
nenit 40 paragrafi 40.3 & Rregullat dhe Udh&zuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me datén
01.02.2021 nga KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do t&
siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-s& dhe Rregullave t& Udhé&zuesit Operativ pér Prokurimin Publik
Nr.AOI i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit q& n& afatin me t& shkurtér kohor té prezantojné prané zyrés se Prokurimit
dhe Prokurimi t'iu ofroj qasje né ofertave qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do té kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe
Drejtoria Komunale pér Arsim

8. Vendimi &éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé Komunale pér Arsim dhe
-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit.

Udhéhegése e Scktorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.llir FERATI <5
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés ] - Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina Ist E

: Nr.Br. 01-568/2023 Datum: U
Republic of Kosova 19.06.2023 Istog Municipality

Kryetari i Komungs, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) ¢ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), nenin 46, 47. dhe 48. & Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-
031 (Gazeta Zyrtarc ¢ Republikés s¢ Kosovés Nr.20/2016) dhe nenin 1 18 Rregullores pér Ndarjen ¢ Subvencioneve Nr.1/2014.
Komisioni pér shqyrlimin ¢ kérkesave & gytetaréve pér pérkrahje {inanciarc né shéndetési, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-
224606 (& dalés 08.06.2023, 1& parashtruar nga znj.Shkurte Fetahaj nga fshati Suhogérllé, Komuna e Istogut, pér pérkrahje me
karburant pér marrjes ¢ kimioterapisé né QKUK né Prishting dhe i propozon Kryetarit t& nxjerri:

VENDIM

1. MIRATORET: kirkesa Nr.06-553-22466 ¢ datés 08.06.2022 ¢ parashtruar nga znj.Shkurte Fetahaj pér
pérkrahje me karburant, pér marrjes ¢ kimioterapisé né Institutin Onkologjik QKUK né Prishting dhe i
lejohen 100 litra karburant pér 10 seanca.

2. Obligohet Zyrtari i transportit gé znj.Shkurte Fetahaj t& pajisé me vértetim pér furnizim me karburant t&
automjetit si né pikén 1. 1& kétij Vendimi, né pajtim me procedurat (& cilat vlejné pér furnizim me karburant
& automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési.

3. Ky vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij, do 1& kujdeset: Drejtoria
pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

Arsyctim

znj.Shkurte Fetahaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-22466 e datés 08.06.2023, me 1€ cilén ka kérkuar g€ i mundésohet
furnizimi mc karburant pér automjetin mé 1& cilin béhet transportimi i saj n¢ Institutin Onkologjik QKUK- Prishtiné pér
marrjen e kimioterapisé.

Kryetari shqyrtoi kérkesén ¢ & pérmendurés dhe & njéjtén e konsideron & arsyeshme dhe e miraton.

Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se Shkurtja éshté e sémuré dhe i ndihmohet me 50 litra karburant pér
mbushjen e veturés pér dérgimin e saj pér marrjen e kimioterapisé né Institutin Onkologjik QKUK né Prishting.

E lartpérmendura &shté né gjendjen ekonomiko sociale jo 1€ miré dhe nuk ka mundési familja me i barté & gjitha shpenzimet
e transportit p&r dérgimin ¢ saj pér marrjen e kimioterapisé né Institutin Onkologjik QKUK né Prishtiné.

Zyrtari i transportit Shkurten do (& pajisé mé vértetim pér furnizim me karburant nga programi buxhetor i Drejtoris¢ pér
Shéndetési né pajtim me procedurat qé vlejné edhe pér automjetet zyrtare.

Drejtoria pér Shéndetési do t& kujdeset qé 1€ béhet {urnizimi i automjetit me karburant dhe do & pércjellé realizimin e kétij
Vendimi.

Pé&r sa u tha me larté u vendos si n¢ diapozitiv t& kétij Vendimi,

KIESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e pakénaqur mund (¢
hapi kon{liktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga
dita ¢ pranimit t¢ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-znj.Shkurte Fetahaj,
-Drejtorisé pér Shéndetési,
-Zyrtarit t¢ Transportit dhe
-Arkivin e zyrés s¢ Kryetarit.

Udhéheqése ¢ Scktorit Ligjor Kryetari Komunis
znj. Zekije SUTAJ zlir I, {F}l 1|
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KRYETARI I KOMUNES |
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovo Data: Sl
Republic of Kosova Nr.Br. 01-567/2023 Datum: Lsto pM o
19.06.2023 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), né nenin 46, 47. dhe 48. & Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé¢ Kosovés Nr.20/2016) dhe nenin 1 t& Rregullores
pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér
pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Drejtorisé pér Shéndetési Nr.06-553-22846 t& datés 12.06.2023, t&
parashtruar nga z.Negjat Ademaj, nga f.sh.Lubové, Komuna e Istogut, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin
e nénés sé tij Lifa Ademaj pér marrjen e dializés né Pejé dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-22846 ¢ datés 12.06.2023 e parashtruar nga z.Negjat
Ademaj, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e nénés s& tij Lifa Ademaj pér marrjen ¢
dializés né Spitalin e Pérgjithshém né Pejé dhe i lejohen 57 litra karburant pér muaj .

2. Obligohet Zyrtari i Transportit qé t& pajisé z.Negjat Ademaj, me vértetim pér furnizim me
karburant t& automjetit, né sasiné e cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, n& pajtim me procedurat
té cilat vlejng pér furnizim me karburant t& automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i
Drejtorisé pér Shéndetési.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij, do t& kujdeset:
Drejtoria pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

Arsyetim

z.Negjat Ademaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-22846 t& datés 12.06.2023, me t& cilén ka kérkuar q& t’i
mundésohet furnizimi me karburant pér automjetin mé t& cilin b&het transportimi i nénés se tij né Spitalin e
Pérgjithsh&ém né Pejé.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén ¢ konsideron t€ arsyeshme dhe e miraton.

Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se Lifa Ademaj, &shté i sémuré dhe ka nevojé pér marrjen
e terapisé sipas raportit t& léshuar nga Qendra e hemodializes né Pejé dhe i ndihmohet me 57 litra karburant pér
mbushjen ¢ veturés pér dérgimin e saj né pér marrjen ¢ dializés né Pejé.

1 lartpérmenduri nuk e ka gjendjen ekonomiko sociale t& miré dhe nuk ka mundési familja me i barté t& gjitha
shpenzimet e transportit pér dérgimin e nénés se tij pér marrjen e dializés né Pejé.

Zyrtari i transportit do t& pajisé t& pérmendurin mé& vértetim pér furnizim me karburant nga programi buxhetor i
Drejtorisé pér Shéndetési né pajtim me procedurat qé vlejné edhe pér automjetet zyrtare.

Drejtoria pér Shéndetési do té kujdeset q& té béhet furnizimi i automjetit me karburant dhe do té pércjelie
realizimin e ké&tij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv t& kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i
Administratés né& afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Negjat Ademaj,
-Drejtorisé pér Shéndetési,
-Zyrtarit t& Transportit dhe
-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit.

Udhéhegqése e Sektorit Ligjor

znj.Zekije SUTAJ
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosov PEs Sti 3
R e ooy | Nr.Br. 01-566/2023 Datum: Oppeting stol

p 19.06.2023 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr,28/2008), né nenin 46, 47. dhe 48. t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L.-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016) dhe nenin 1 t&€ Rregullores
pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér
pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Drejtorisé pér Shéndetési Nr.06-553-22703 € datés 09.00.2023, t&
parashtruar nga z.Naim Muzlijaj, nga f.sh.Orroberdé, Komuna e Istogut, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin
¢ nénés sé tij Hala Muzlijaj pér marrjen e dializés né Pejé dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-22703 e datés 09.06.2023 e parashtruar nga z.Naim
Muzlijaj, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e nénés sé tij Hala Muzlijaj pér marrjen e
dializés n& Spitalin e Pérgjithshém né Pejé dhe i lejohen 57 litra karburant pér muaj .

2. Obligohet Zyrtari i Transportit q& t& pajis¢ z.Naim Muzlijaj, me vértetim pér furnizim me
karburant t& automjetit, n& sasiné e cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, né pajtim me procedurat
té cilat vlejné pér furnizim me karburant t& automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i
Drejtorisé pér Shéndetési.

3. Ky vendim hyné né& fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij, do t€ kujdeset:
Drejtoria pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4.  Vendimi &shté pérfundimtaré.

Arsyetim

z.Naim Muzlijaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-22703 t& datés 09.06.2023, me t& cilén ka kérkuar g& t’i
mundésohet furnizimi me karburant pér automjetin mé té cilin béhet transportimi i nénés se tij Hala Muzlijaj n&
Spitalin e Pérgjithshém né Pejé.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe & njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se Hala Muzlijaj, &shté i sémuré dhe ka nevojé pér
marrjen e terapisé sipas raportit t& l&shuar nga Qendra e hemodializes né Pejé dhe i ndihmohet me 57 litra
karburant p&r mbushjen e veturés pér dérgimin e saj pér marrjen e dializés né Pejé.

I lartpérmenduri nuk e ka gjendjen ekonomiko sociale t& miré dhe nuk ka mundési familja me i barté (& gjitha
shpenzimet e transportit pér dérgimin nénés se tij pér marrjen e terapisé dializés mjekésore né Pejé.

Zyrtari i transportit do té pajisé t& pérmendurin mé vértetim pér furnizim me karburant nga programi buxhetor i
Drejtorisé pér Shéndetési né pajtim me procedurat qé viejné edhe pér automjetet zyrtare.

Drejtoria pér Shéndetési do t&é kujdeset q& t& béhet furnizimi i automjetit me karburant dhe do t& pércjelle
realizimin e k&tij Vendimi.

Pé&r sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv 1€ kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim é&shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtingé-Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Naim Muzlijaj,

-Drejtorisé pér Shéndetési,
-Zyrtarit t& Transportit dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ »
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés | Data: Komuna e Istogut

Republika K n
Rgpsz;C ?)f 122(5)2)133 Nr.Br.01-565/2023 Datum: OPStlna'Iﬁtok'
' 16.06.2023 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47 dhe 49 t&
Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr.20/2016) dhe bazuar né Rregulloren pér Mirémbajtjen, Rregullimin dhe Ruajtjen ¢
Varrezave 01 Nr.68/2021 t& miratuar me daté 29.06.2021, Drejtoria pér Shérbime Publike, shqyrtoi
kérkesén O8Nr.120-22962 t& datés 13.06.2023 t& parashtruar nga Anita Ahmetaj nga fshati
Muzheving, pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e gjyshes Cyme Ibrahimaj
dhe me shkresé 08Nr.298/2023 t& datés 15.06.2023 i propozon Kryetarit € nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 08Nr.120-22962 e datés 13.06.2023, e parashtruar nga Anita Ahmetaj,
pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e gjyshes Cyme Ibrahimaj dhe sipas
Rregullores pér Mirémbajtjen, Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave 0Ol Nr.68/2021, pérkrahet me
mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro) nga kategoria ekonomike subvencione fondi
burimore 21-pérfitues individual P.I kodi ekonomik 22200-shpenzime € varrimit nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1 t& kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogariné e Anita
Ahmetaj, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Shérbime
Publike.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Anita Ahmetaj,,

-Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ RATY
. . | L( f-UL
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés B ) Komuna e Istogut
Republika Kosovo Sl Opstina Istok
: Nr.Br.01-564/2023 Datum: ESCNES S
Republic of Kosova 16.06.2023 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit Nr.03/L.-040 pér Vetégeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47 dhe 49 t&
Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé
Kosovés Nr.20/2016) dhe bazuar né Rregulloren pér Mirémbajtjen, Rregullimin dhe Ruajtjen e
Varrezave 0] Nr.68/2021 t& miratuar me daté 29.06.2021, Drejtoria pér Shérbime Publike, shqyrtoi
kérkesén 08Nr.120-21929 t& datés 06.06.2023 t& parashtruar nga Hyrije Gjocaj nga Gurrakoci, pér
pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e bashkéshortit Arben Gjocaj dhe me
shkresé 08Nr.294/2023 té datés 15.06.2023 i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 08Nr.120-21929 e datés 06.06.2023, e parashtruar nga Hyrije Gjocaj, pér
pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e bashkéshortit Arben Gjocaj dhe sipas
Rregullores pér Mirémbajtjen, Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave 01 Nr.68/2021, pérkrahet me
mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dygind euro) nga kategoria ekonomike subvencione fondi
burimore 21-pérfitues individual P.] kodi ekonomik 22200-shpenzime t& varrimit nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mijetet ¢ pércaktuara, né pikén 1 t& kétij Vendimi, do t€ transferohen né xhirollogaring e Hyrije
Gjocaj, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Shérbime
Publike.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

KiESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Hyrije Gjocaj,

-Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i zyrés s& Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Kot fl\Iliis :
znj.Zekije SUTAJ | 2.lir FERATL
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Komuna e Istogut

Republika Kosovo D Opstina Istok
RecTolE sril Nr.Br.01-563/2023 Datum: pstina 2stoie
epublic of Kosova 16.06.2023 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) 1€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47 dhe 49 t&
Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr.20/2016) dhe bazuar né Rregulloren pér Mirémbajtjen, Rregullimin dhe Ruajtjen e
Varrezave 01 Nr.68/2021 t& miratuar me daté 29.06.2021, Drejtoria pér Shérbime Publike, shqyrtoi
Kkérkesén O8Nr.120-20547 t& datés 29.05.2023 t& parashtruar nga Sali Selmanaj nga fShati Suhoggrllg,
pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e bashkéshortes Sabrie Selmanaj dhe
me shkresé 08Nr.296/2023 & datés 15.06.2023 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 08Nr.120-20547 e datés 29.05.2023, e parashtruar nga Sali Selmanaj, pér
pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e bashkéshortes Sabrie Selmanaj dhe sipas
Rregullores pér Mirémbajtjen, Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave 01 Nr.68/2021, pérkrahet me
mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro) nga kategoria ekonomike subvencione fondi
burimore 21-pérfitues individual P.I kodi ekonomik 22200-shpenzime t€ varrimit nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén I t& kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogaring e Sali
Selmanaj, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e ti] do té& kujdeset: Drejtoria pér Shérbime
Publike.

4, Vendimi &shté pérfundimtaré.

KEESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshié pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Sali Selmanaj,

-Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari KOWS
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés o Komuna e Istogut
Republika Kosovo |\ b, 01-562/2023 Dlz:l;?r:\ Opti ol

. r.br.01- :
Republic of Kosova 16.06.2023 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47 dhe 49 t&
Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés s&
Kosovés Nr.20/2016) dhe bazuar né Rregulloren pér Mirémbajtjen, Rregullimin dhe Ruajtjen e
Varrezave 01 Nr.68/2021 t& miratuar me daté 29.06.2021, Drejtoria pér Shérbime Publike, shqyrtoi
kérkesén 08Nr.120-22034 t& datés 06.06.2023 té parashtruar nga Astrit Bujupaj nga Istogu, pér
pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e nénés Nole Bujupaj dhe me shkresé
08Nr.295/2023 t& datés 15.06.2023 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 08Nr.120-22034 e datés 06.06.2023, e parashtruar nga Astrit Bujupaj,
pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e nénés Nole Bujupaj dhe sipas
Rregullores pér Mirémbajtjen, Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave 01 Nr.68/2021, pérkrahet me
mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro) nga kategoria ekonomike subvencione fondi
burimore 21-pérfitues individual P.I kodi ekonomik 22200-shpenzime t€ varrimit nga programi
buxhetor i Drejtoris€ pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1 t& kétij Vendimi, do t& transferohen n& xhirollogariné e Astrit
Bujupaj, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né& fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Shérbime
Publike.

4. Vendimi éshté pérfundimtarg.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Astrit Bujupaj,

-Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIlir EERATI
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KRYETARI I KOMUNES [
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opétina Istok

: Nr.Br.01-561/2023 Datum: pstina Istok
Republic of Kosova 16.06.2023 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47 dhe 49 t&
Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr.20/2016) dhe bazuar né Rregulloren pér Mirémbajtjen, Rregullimin dhe Ruajtjen e
Varrezave 01 Nr.68/2021 t& miratuar me daté 29.06.2021, Drejtoria pér Shérbime Publike, shgyrtoi
kérkesén O8Nr.120-22785 t& datés 12.06.2023 t& parashtruar nga Mentor Sadikaj nga fshati
Studenicg, pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait Zeqir Sadikaj dhe
me shkresé 08Nr.320/2023 té& datés 16.06.2023 i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 08Nr.120-22785 ¢ datés 16.06.2023, e parashtruar nga Mentor Sadikaj,
pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait Zeqir Sadikaj dhe sipas
Rregullores pér Mirémbajtjen, Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave 01 Nr.68/2021, pérkrahet me
mijete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro) nga kategoria ekonomike subvencione fondi
burimore 21-pérfitues individual P.I kodi ekonomik 22200-shpenzime té varrimit nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet ¢ pércaktuara, né pikén 1 t& kétij Vendimi, do t€ transferohen né xhirollogaring e Mentor
Sadikaj, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Shérbime
Publike.

4. Vendimi &shté pérfundimtarg.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala ¢ pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Mentor Sadikaj,

-Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhgheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komufiés
znj.Zekije SUTAJ z.llin FERA' ;
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés ) Komuna e Istogut
Republika Kosovo N 60/2 DData. Opstina Istok
: .Br.01- tum:
Republic of Kosova EEr01E560/2005 16 36112%123 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale Nr.03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47 dhe 49 t&
Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sg
Kosovés Nr.20/2016) dhe bazuar né Rregulloren pér Mirémbajtjen, Rregullimin dhe Ruajtjen e
Varrezave 01 Nr.68/2021 t& miratuar me daté 29.06.2021, Drejtoria pér Shérbime Publike, shqyrtoi
kérkesén 08Nr.120-22986 t& datés 13.06.2023 t& parashtruar nga Albert Zeqiraj nga fshati Studenicé,
pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait Beqir Zeqiraj dhe me shkresé
08Nr.297/2023 t& datés 15.06.2023 i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 08Nr.120-22986 ¢ datés 13.06.2023, e parashtruar nga Albert Zegiraj,
pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait Beqir Zeqiraj dhe sipas
Rregullores pér Mirémbajtjen, Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave 01 Nr.68/2021, p&rkrahet me
mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro) nga kategoria ekonomike subvencione fondi
burimore 21-pérfitues individual P.I kodi ekonomik 22200-shpenzime t& varrimit nga programi
buxhetor i Drejtoris€ pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1 t& kétij Vendimi, do té transferohen né xhirollogariné e Albert
Zeqiraj, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Shérbime
Publike.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

KIESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Albert Zeqiraj,

-Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIlir FE RA@-‘T\‘ &
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republ%ka e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo |\, gy 01.447/2023 Datum: Opstina Istok
Republic of Kosova ' J_é 06.2023 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) (& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/1.-040 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) dhe nenin 1 t& Rregullores
pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave shéndet&sore pér
pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Drejtoris€ pér Shéndetési Nr.06-553-20069 té& datés 24.05.2023, t&
parashtruar nga Shaban Fetahi nga f.sh Gurrakoc, pér pérkrahje me karburant pér marrjen e Kimioterapisé né
Institutin Onokologjik né QKUK-sé& né& Prishtiné , nxjerr:

VENDIM

I. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-20069 e datés 24.05.2023, ¢ parashtruar nga Shaban
Fetahi, pér pérkrahje me karburant pér marrjen e Kimioterapis€ n& Institutin Onokologjik né
QKUK-s& né Prishting dhe i lejohen 60 litra karburant pér 6 seanca.

2. Obligohet Zyrtari i Transportit qé t& pajisé, me vértetim pér furnizim me karburant t& automjetit,
né sasiné e cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, né pajtim me procedurat t& cilat vlejné pér
furnizim me karburant té automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Drejtoris€¢ pér
Shéndetési.

3. Ky vendim hyng né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij, do 1€ kujdeset:
Drejtoria pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

Arsyetim

Shaban Fetahi, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-20069 té datés 24.05.2023, me t& cilén ka kérkuar qé t’i
mundésohet furnizimi me karburant pér automjetin e tij pér marrjen e Kimioterapisé n& Institutin Onokologjik né
QKUK-sé& né Prishting.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurés dhe t& nj&jtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se Shabani, €shté i sémuré dhe i ndihmohet me 60 litra
karburant pér mbushjen e veturés pér trajtim mjekésor n€ Prishtiné.

Familja e t& lartpérmendurit nuk ka mundési qé ti barté t¢ gjitha shpenzimet ¢ transportit pér dérgimin e tij né
Prishtin& pér trajtime mjekésoré.

Zyrtari i Transportit do t& pajisé t& pérmendurin mé& vértetim pér furnizim me karburant nga programi buxhetor i
Drejtorisé pér Shéndetési né pajtim me procedurat qé vlejné edhe pér automjetet zyrtare.

Drejtoria pér Shéndetési do t& kujdeset q& t& béhet furnizimi i automjetit me karburant dhe do t& pércjelle
realizimin ¢ kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv t& kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané¢ Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Shaban Fetahi,

-Drejtorisé pér Shéndetési
-Zyrtarit t& Transportit dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Konpfiés
znj.Zekije SUTAJ R%
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republ%ka e Kosovés o Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo |, gy 01-4§2023 Datum: Opstina Istok
Republic of Kosova ;, 06.2023 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) (& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta
Zyrtare e Republikés s&¢ Kosovis Nr.28/2008), né nenin 46. 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén ¢ Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016) dhe nenin | t& Rregullores
pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlertsim dhe shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér
pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Drejtorisé pér Shendetési Nr.06-553-19287 t& datés 18.05.2023, t&
parashtruar nga Mchdi Gjocaj nga L:sh Tomoc, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e villait t& tij Vehbi
Gjocaj pér marrjen e Kimioterapisé né Institutin Onokologjik né QKUK-sé né Prishting, nxjer:

VENDIM

I. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-19287 e datés 18.05.2023, e parashtruar nga Mehdi Gjocaj,
pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e véllait t& tij Vehbi Gjocaj pér marrjen e
Kimioterapisé né Institutin Onokologjik né QKUK-s& né Prishtiné dhe i lejohen 300 litra
karburant pér 30 seanca.

2. Obligahet Zyrtari i Transportit gé 1€ pajis€, me vErtetim pér furnizim me karburant (€ automjetit,
né sasiné e cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, né pajtim me procedurat (& cilat vlejn& pér
furnizim me karburant (& automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Drejtorisé pér
Shéndetési.

3. Ky vendim hyné ng fuqi menjéher€ pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij, do t& kujdeset:
Drejtoria pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

Arsyetim

Mehdi Gjocaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-19287 t& datés 18.05.2023, me té& cilén ka kérkuar q& t’i
mundésohet furnizimi me karburant pér automjetin mé t& cilin b&het transporti i véllait t& tij n€ Institutin
Onokologjik ng QRUK-s& né Prishting.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe t€ njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe ¢ miraton.

Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se Vehbia, éshté i sémuré dhe i ndihmohet me 300 litra
karburant pér 30 seanca pér mbushjen e veturés pér dérgimin e tij n€ Institutin Onokologjik né QKUK-sé pér
trajtim mjekésor né Prishting.

Familja e t& lartpérmendurit nuk ka mundési g& ti barté t& gjitha shpenzimet e transportit pér dérgimin e tij né
Prishting pér trajtime mjekésoré.

Zyrtari i Transportit do t€ pajisé (& pérmendurin mg vértetim pér furnizim me karburant nga programi buxhetor i
Drejtorisé pér Shéndetési né pajtim me procedurat q& vlgjné edhe pér automjetet zyrtare.

Drejtoria pér Shéndetési do (& kujdeset g€ t& behet furnizimi i automjeltit me karburant dhe do t& pércjellé
realizimin e kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv t€ kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim é&shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i
Administratéts né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Mehdi Gjocaj,

-Drejtorisé pér Shéndetési,
-Zyrtarit t& Transportit dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor i Kryetayi IKomuyaiy
znj.Zekije SUTAJ 7z FERATY |+
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| kAR KRYETARI I KOMUNES ‘ feremh
PREDSEDNIK OPSHTINE '

LPY MUNICIPAL MAYOR \r’j}
Republika e Kosovés o | Dpata 1 Komunae Istogut
Republika Kosovo — Opstina Istok
Republic of Kosova Nr.Br.01-556/023 Datum: . PM ——

16.06.2023 g Municipality

Kryctari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) (& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazcta Zyrtare
¢ Republikés sé& Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47. dhe 48. t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshime Administrative
Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.20/2016) né nenin 68.1 pika 2. té Statutit t& Komunés 01
Nr.62/10, dhe bazuar né Rregulloren MF-NR-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t&€ OJQ-
ve, Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, shqyrtoi kérkesén se bashku me projekt-propozimin Nr.01-400-23088 t& datés
13.06.2023 t& parashtruar nga OJQ “Folklori i Podgurit” t& cilén e pérfaqéson Ismet Demaj pér pérkrahje financiare dhe i
propozoi Kryetarit t& nxjerré:

VENDIM

I. MIRATOHET: kérkesa Nr.01-400-23088 e datés 13.06.2023 e parashtruar nga OJQ “Folklori i Podgurit” dhe i
ndahen mjete financiare né shumé prej 300.00€(treqind euro) nga kategoria ekonomike e subvencione dhe
transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport, pér projekt propozimin “Ta festojmé
20 Qershorin -2023”,

2. Obligohet OJQ “Folklori i Podgurit” té sjell déshmi me foto dhe faturat pér realizimin e projektit.

3. Mjetet e péreaktuara, né pikén 1. té kétij Vendimi, do té transferohen né& xhirollogariné ¢ OJQ-s€¢ “Folklori i
Podgurit” né pajtim me dispozitat ¢ Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

4. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria p&r Kulturg, Rini dhe Sport.

Arsyetim

0JQ “Folklori i Podgurit”, ka patashtruar kérkesén Nr.01-400-23088 t& datés [3.06.2023, pér pérkrahje tinanciare pér
projekt propozimin “Ta festojmé 2¢ Qershorin -2023.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e OJQ-si “Fotklori i Podgurit”, dhe t& njéjtén e konsideron t& arsycshme dhe e miraton.

0JQ “Folklori i Podgurit”, ka kérkuar mjete tinanciare né shumé prej 500.00€, por né mungesé té mjeteve financiare
pérkrahet financiarisht n€ shumé prij 300.00€ pér projekt propozimin “Ta festojmé 20 Qershorin -2023” | sipas tabelés sé
buxhetit pér shpenzime (& paraqitn - projekt-propozim.

Né& plan programin buxhetor t& Dre;torisé pér Kulturé, Rini dhe Sport. &shté pércaktuar ediie pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve, mjete nga i cili pezicion sipas mundésive buxhetore shirytézohen pér pérksuhje dhe ndihmé momentale.
Mjetet e péreaktuara né kété vendim do i transferohen né xhirollogaring ¢ OJQ“Folklori i Podgurit”, né pajtim mé
procedurat ligjore q& kand t& b&jr " me Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe Pérgjegjésive..

Pér sa u tha me lart€ u vendos si 3 dispozitiv té kétij Vendimi.

Vendimi ésht¢ pértundimtarg.

KESHILLA JURIDIKE: Ky ven.'im &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lej.ar ankesa. Pala e pakénaqur
mund t& hapi konfliktin administrat:s prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti | Administratés né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-0JQ “Folklori i Podgurit”,

-Drejtorisé€ pér Kulturé, Rini dhe Sport dhe

-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit. ——
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ok * ko KRYETARI I KOMUNES A |
\ PREDSEDNIK OPSHTINE .
W’ MUNICIPAL MAYOR \;; ji J
Republika e Kosovés | Data: ) Komun; Istogut
Republika Kosov e it
Republic of Kosova Nr.Br.01-555/023 Datum: OpstimIai
16.06.2023 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) (& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47. dhe 49
té Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr.20/2016) né nenin 68.1 pika 2. t& Statutit t& Komunés 01 Nr.62/10, bazuar n€ Rregulloren
MF-NR-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t&¢ OJQ-ve dhe bazuar
né Memorandumin e Mirékuptimit t& lidhur né mes t€ komunés dhe OJQ “Vision 02” t€ datés
08.03.2022, Drejtoria pér Administraté Komunale shqyrtoj kérkesén 02 Nr.400-22293 té datés
08.06.2023 dhe i propozon Kryetarit me shkresén 02 Nr.92/2023 t€ datés 16.06.2023 té nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.02-400-2293 e datés 16.06.2023 ¢ parashtruar nga OJQ “Vision 027
té cilén e pérfaqgéson Rexhé Mulaj, pér pérkrahje financiare dhe i ndahen mjete financiare né shumé
prej 500.G0€ (peséqind euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi
buxhetor . barazisé gjinore, me qéllim té organizimit t3 aktivitetit t& shénimit “24 Qershorit dita
nacionale ¢ komunitetit Egjiptian”.

2. Mjetet « iircaktuara, né pikén 1. té kétij Vendimi, do : * transferohen né xhirollogarin€ e OJQ-sé
“Vision (2" né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhir.iin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Verd: ., hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e ti' (o t€ kujdeset: Drejtoria pér Administraté
Komunaie

4. Vendirmi éshté pérfundimtare,

KESHI * A JURIDIKE: Ky vendim &éshté pérfundimiir dhe kundér tij nuk &shté ¢ lejuar ankesa.
Pala ¢ pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykaté€s Themelore né Prishting-
Departarienti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga Jita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i <'érgohet;

-Regjé M.1j, OJQ”Vision 027,

-Drejtorisé pér Administraté Komunale dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
znj.Zekije SUTAJ




KRYETARI 1 KOMUNES

PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republ!ka e Kosovés T Data: Komuna e Istogut
REpubL il INgsovo Nr.Br.01-554/2023 Datum: Opsiina IStk
Republic of Kosova 15.06.2023 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13dhe 58 t& Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare
¢ Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés sé Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L.-068, Ligjin Nr.05/L-
092, bazuar né Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén
01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t& datés 07.06.2023, t& pranuar me daté 14.06.2023
pér caktimin e Menaxherit t& kontratés dhe Mbikéqyrésit t& drejtpérdrejt t& Menaxherité t& kontratés pér
projektin: “Blerja e Automjetit pér Hemodialize pér nevoja té Qendrés Kryesore t€ Mjekésisé Familjare né
Istog, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHLET: Menaxheri i kontratés z.Kastriot Idrizaj, Zyrtar pér financa né Qendrén Kryesore t&
Mjekésisé Familjare dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejt i Menaxherit té kontratés CAKTOHET: z.Zenel Shatri,
Drejtor i Drejtorisé pér Shéndetési, pér projektin: “Blerjae Automjetit pér Hemodialize pér nevoja té Qendrés
Kryesore t& Mjekésisé Familjare né Istog” me numér prokurimi 633-23-4021-1-2-1 dhe me numér t&
brendshém t& prokurimit 633-023-014-R-121 t& cilin projekt e ka fituar pér ta realizuar operatori ekonomik
“Profitech” SH.P.K.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherité t& kontratés obligohet g€ t& b&jé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés duke zbatuar nenin 61 t& Rregullat dhe Udh&zuesi
Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01, si dhe Manualet pér Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim t& Kontratés.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit 1€ lartcekur e marr Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejt i Menaxherité t€ kontratés.

4. Ky vendim hyné né fugi ditén e nénshkrimit dhe fillon t& zbatohet menjéheré.

5. Vendimi &shté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:
-z.Kastriot 1drizaj-Menaxher i kontratés,
-z.Zenel Shatri-Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherité t& Kontratés dhe

-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Vs l_\’._l'fyctm‘i,l Komunés-ZKA
znj. Zekije SUTAL) S - iy FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Komuna e Istogut
EERHE Hia Kos0vo Ni.Br. 01:153/023 DDtata: Opétina Istok

: r.Br. 01:213 atum:
Republic of Kosova 06.2023 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin |3 dhe 58 pika b) té Ligjit Nr.03/L.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit
t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t&€ Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 06.Nr.553-18735
t& datés 15.05.2023 t& parashtruar nga Bajram Ahmetaj nga fsh. Padalishté pér ofrim t& ndihmés financiare pér
blerjen e terapisé dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06.Nr.553-18735 ¢ datés 15.05.2023 ¢ parashtruar nga Bajram
Ahmetaj nga fsh. Padalishté , pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapis€ me
propozim t& Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 100.00€ (njéqgind euro) nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér
Shéndetési, si ndihmé momentale pér shérim (Terapi).

2.  Mjetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e Bajram Ahmetaj, né pajtim me procedurat

e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4.  Vendimi &shté pérfundimtar.

(98]

Arsyetim

Bajram Ahmetaj, ka parashtruar kérkesén 06 Nr.553-18735 té datés 15.05.2023, me t& cilén ka kérkuar t’i
ndahen mjete financiare pér blerjen e terapisé.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& nj&jtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Bajrami &shté i sémuré dhe si pasojé e késaj ka
nevojé pér blerjen e terapisé té cilat jané mjafté t& kushtueshme.

I pérmenduri &shté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake t& béjé blerjen
e terapis€ dhe n€ mungesé t& mjeteve financiare pérkrahet vetém né shumé prej 100.00€(njéqind euro).

NEg plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Shéndetési éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé
individéve si ndihmé& momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogaring e Bajram Ahmetaj, né pajtim mé
procedurat aktuale g€ kané t& b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi,
Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté ¢ lejuar ankesa. Pala ¢
pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i
Administratés n& afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Bajram Ahmetaj,

-Drejtorisé pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s¢ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zAlir FER/ 11
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés 1 Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-557023 DZT;I?; Opétina Istol%
. .br. U1-0).). :
Republic of Kosova “ 14,.06.2023 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare € Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-03 1 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit
1& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vler&sim dhe shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 06.Nr.553-19198
t& datés 17.05.2023 t& parashtruar nga Servet Sefaj nga fsh. Muzheving pér ofrim t& ndihmés financiare pé&r
blerjen e terapisé dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06.Nr.553-19198 e datés 17.05.2023 e parashtruar nga Servet Sefaj
nga fsh. Muzheving, pér oftim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé me propozim té
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 100.00€ (njégind euro) nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési, si
ndihmé momentale pér shérim (Terapi).

2. Mjetet e cekura do t& transferohen né xhirollogaring e Servet Sefaj, né pajtim me procedurat e
Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pérzbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

Arsyetim

Servet Sefaj, ka parashtruar kérkesén 06 Nr.553-19198 (& datés 17.05.2023, me té cilén ka kérkuar t’i ndahen
mjete financiare pér blerjen e terapisé.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurés dhe té njgjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Serveti &shté e sémuré dhe si pasojé e késaj ka
nevoj€ pér blerjen e terapisé t& cilat jan& mjafté t&€ kushtueshme.

E pérmendura éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe kjo i pamundéson q& me mjete vetanake té€ bgj€ blerjen
e terapisé dhe n& mungesé t&€ mjeteve financiare pérkrahet vetém né shumé prej 100.00€(njéqind euro).

Né plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Shéndetési éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé
individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do i transferohen né xhirollogaring e Servet Sefaj, né pajtim mé
procedurat aktuale q& kané t& b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi,
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Servet Sefaj,

-Drejtorisé pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Kom u@.
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERNTT 3
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| TrTy ‘ KRYETARI I KOMUNES
i PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo . Opéstina Istok
Republic of Kosova Nr.Br. 01*-|'] '1/023 Datum: pPs lna. ? 2 R

P .06.2023 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L.-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 1€ Statutit
t& Komunés 0INr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pé&r
vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 06.Nr.553-16261
té datés 27.04.2023 t& parashtruar nga Daut Elshani nga fsh. Staradran pér ofrim t&é ndihmés financiare pér
blerjen e terapisé dhe i propozon Kryetarit (& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06.Nr.553-16261 e datés 27.04.2023 e parashtruar nga Daut Elshani
nga fsh. Staradran, pé&r ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapis€ me propozim té
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 100.00€ (njéqind euro) nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési, si
ndihmé momentale pér shérim (Terapi).

2. Mjetet e cekura do té transferohen né xhirollogaring e Daut Elshani, n€ pajtim me procedurat e

Ligjit p&r Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4,  Vendimi &shté pérfundimtar.

W

Arsyetim

Daut Elshani, ka parashtruar kérkesén 06 Nr.553-16261 té datés 27.04.2023, me t& cilén ka kérkuar t’i ndahen
mjete financiare pér blerjen e terapisé.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& nj&jtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Dauti éshté i sémuré dhe si pasojé e késaj ka
nevojé pér blerjen e terapisé té cilat jané mjafté t& kushtueshme.

[ pérmenduri €shté né gjendje jo té miré ekonomike dhe kjo i pamundéson q&é me mjete vetanake té b&jé blerjen
e terapis€ dhe né& mungesé t&€ mjeteve financiare pérkrahet vetém né shumé prej 100.00€(njéqind euro).

N& plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Shéndetési &shté pércaktuar edhe pozicioni i subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé
individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogaringé e Daut Elshani, né pajtim mé
procedurat aktuale q& kané t& b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pé&r sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Daut Elshani,

-Drejtorisé pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

P ;4_;: :J—‘_'_,'/'
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KRYETARI I KOMUNES
: PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés | ] Komuna e Istogut
Sepubiiia Nosom Nr.Br. 01-55¢/023 DDtata: Opétina Totok

. r.br. 01+ atunmu: e e as
Republic of Kosova L .06.2023 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 (& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit
té& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 06.Nr.553-17764
t& datés 08.05.2023 té& parashtruar nga Azem Blakaj nga fsh. Llukac i Begut pér oftrim t&€ ndihmés financiare
pér blerjen e terapisé dhe i propozon Kryetarit t& nxjert:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06.Nr.553-17764 e datés 08.05.2023 e parashtruar nga Azem Blakaj
nga fsh. Llukac i Begut, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé me propozim t&
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro) nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér
Shéndetési, si ndihmé momentale pér shérim (Terapi).

2. Mjetet e cekura do t& transferohen né xhirollogaring e Azem Blakaj, né pajtim me procedurat e
Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4.  Vendimi &shté pérfundimtar.

Arsyetim

Azem Blakaj , ka parashtruar kérkesén 06 Nr.553-17764 t& datés 08.05.2023, me t& cilén ka kérkuar t’i ndahen
mjete financiare pér blerjen e terapisé.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe té& njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Azemi éshté i sémuré dhe si pasojé€ e késaj ka
nevoj€ pér blerjen e terapisé té cilat jané mjafté t& kushtueshme.

I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe kjo i pamundéson g& me mjete vetanake t& béjé blerjen
e terapisé dhe né mungesé t& mjeteve financiare pérkrahet vetém né shumé prej 150.00€ (njéqind ¢ pesédhjeté
euro).

Né plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Shéndetési éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfiytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé
individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do Ui transferohen né xhirollogaring e Azem Blakaj, né pajtim mé
procedurat aktuale q& kané t& béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t€ kétij Vendimi,
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t€ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Azem Blakaj,

-Drejtorisé pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komungs
znj.Zekije SUTAJ ?..”ilf‘_\]"l" {A({'ﬁ -
LT, 2 Ol




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovo | | Dam | Komume o
; Nr.Br. 01-4544 /023 Datum: Petiiia FSNe
Republic of Kosova r.Br. 01-§%9/ 44?0221023 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit
t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim 1€ kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 06.Nr.553-18672
té datés 15.05.2023 t& parashtruar nga Selim Avdylaj nga Kovraga pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen
e terapisé pér vajzén Elsa Avdylaj dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06.Nr.553-18672 ¢ datés 15.05.2023 e parashtruar nga Selim Avdylaj
nga Kovraga, pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér vajzén Elsa Avdylaj me
propozim té Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 100.00€ (njéqind euro) nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér
Shéndetési, si ndihmé& momentale pér shérim (Terapi).

2. Mjetet e cekura do té transferohen né xhirollogaring e Selim Avdylaj, né pajtim me procedurat

e Ligjit p&r Menaxhimin e Financave Publike dhe t€ Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

L2

Arsyetim

Selim Avdylaj, ka parashtruar kérkesén 06 Nr.553-18672 t& datés 15.05.2023, me té cilén ka kérkuar C’i ndahen
mjete financiare pér blerjen e terapisé pér vajzén e tij Elsa Avdylaj.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t€ pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Elsa éshté e sémuré dhe si pasojé e késaj ka nevojé
pér blerjen e terapisé té cilat jané mjafté t&€ kushtueshme.

I pérmenduri &shté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe kjo i pamundéson q& me mjete vetanake t& bgj€ blerjen
¢ terapisé pér vajzen dhe né mungesé t€ mjeteve financiare pérkrahet vetém né shumé prej 100.00€(njéqind
euro).

Né& plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Shéndetési &shté pércaktuar edhe pozicioni i subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé
individéve si ndihmé& momentale pér shérim.

Mijetet € pércaktuara né kété vendim do Ui transferohen né xhirollogaring e Selim Avdylaj né pajtim mé
procedurat aktuale qé kané té b&jngé me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fugi menj&heré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshtg pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund & hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Selim Avdylaj

-Drejtorisé pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zAlip I 'le?frlw
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

gepug?ll:a Ie<Kosovés Data: Komuna e Istogut
Repub]{ af Ii)sovo Nr.Br. 01544 /023 Datun: Opstina Istok
epublic of Kosova 14 .06.2023 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyntare e Republikés s€ Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 1& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.] pika 2 t& Statutit
t&€ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim (€ kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 06.Nr.553-16489
t€ datés 28.04.2023 & parashtruar nga Shkembim Ramaj nga Istogu i Poshtem pér ofrim t&é ndihmés financiare
pér blerjen e terapisé dhe i propozon Kryetarit (& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHETY: kérkesa 06.Nr.553-16489 e datés 28.04.2023 e parashtruar nga Shkembim
Ramaj nga Istogu i Poshtem, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen eterapis€ me propozim
t¢ Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 100.00€ (njéqind euro) nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési, si
ndihmé& momentale pér shérim (Terapi).

2. Mjetet e cekura do (€ transferohen né xhirollogariné e Shkembim Ramaj, né pajtim me

procedurat e Ligjit pé&r Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

W

Arsyetim

Shkembim Ramaj, ka parashtruar kérkesén 06 Nr.553-16489 1& datés 28.04.2023, me té cilén ka kérkuar (i
ndahen mjete financiare pér blerjen e terapisé.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe & nj&jtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Shkembimi &shté i sémuré dhe si pasojé e késaj
ka nevojé pér blerjen e terapisé té cilat jané mjafté té kushtueshme.

I pé&rmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake t& béjé blerjen
e terapis€ dhe né mungesé t& mjeteve financiare pérkrahet vetém né shumé prej 100.00€(njéqind euro).

Né plan programin buxhefor 1€ Drejtorisé pér Shéndetési éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé
individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet ¢ pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogaring e Shkembim Ramaj né pajtim mé
procedurat aktuale q€ kané (& b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv 1& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting - Departament] i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Shkembim Ramaj

-Drejtorisé pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése ¢ Sektorit Ligjor IKryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ +
eS8 '




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01547 /023 DDtata: Opstina Istol%

g r.br. 01077 atum: R
Republic of Kosova I, .06.2023 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) (& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/1.-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit
t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim 1& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 06.Nr.553-16466
té datés 28.04.2023 (& parashtruar nga Emine Halilaj nga fsh. Llukafc i Thaté pér ofrim t& ndihmés financiare
pér blerjen e terapisé dhe i propozon Kryetarit t&€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06.Nr.553-16466 e datés 28.04.2023 e parashtruar nga Emine Halilaj
nga fsh. Llukafc i Thaté , pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé¢ me propozim
té Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 100.00€ (njéqind euro) nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési, si
ndihmé momentale pér shérim (Terapi).

2. Mijetet e cekura do t& transferohen né xhirollogaring e Emine Halilaj, né pajtim me procedurat
e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

Arsyetim

Emine Halilaj, ka parashtruar kérkesén 06 Nr.553-16466 1€ datés 28.04.2023, me t& cilén ka kérkuar t’i ndahen
mjete financiare pér blerjen e terapisé.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurés dhe té nj&jtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet € mjekéve shihet se Eminja &shté e sémuré dhe si pasojé e késaj ka
nevojé pér blerjen e terapisé té cilat jan& mjafté t&€ kushtueshme.

E pérmendura éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe kjo i pamundéson g€ me mjete vetanake t€ b&jé blerjen
e terapisé dhe né mungesé t& mjeteve financiare pérkrahet vetém né shumé prej 100.00€(njéqind euro).

Né plan programin buxhetor té Drejtorisé pér Shéndetési &shté pércaktuar edhe pozicioni i subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé
individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogariné e Emine Halilaj, n& pajtim mé
procedurat aktuale qé kané té b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pé&r sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi,
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Emine Halilaj,

-Drejtorisé pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari IKomunés
znj.Zekije SUTAJ ' z/\(ﬂ\ ‘
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KRYETARI 1 KOMUNES I
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

gepull;i?llza ;_*(I(osovés Data: Komuna e Istogut
Kepublia Koxowo | o Gy | D | | OPima ok
P Ai-06~2023 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare € Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t€ Statutit
t& Komunés 0INr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim té& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 06.Nr.553-15911
1é datés 25.04.2023 t& parashtruar nga Mehmet Murataj nga fsh. Suhogerllé pér ofrim t& ndihmés financiare pér
blerjen e terapisé dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

I. MIRATOHET: kérkesa 06.Nr.553-15911 e datés 25.04.2023 e parashtruar nga Mehmet
Murataj nga fsh. Suhogerllé , pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapis€é me
propozim té Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 100.00€ (njéqind euro) nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér
Shéndetési, si ndihmé momentale pér shérim (Terapi).

2. Mjetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e Haki Murataj, né& pajtim me procedurat e

Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

(99}

Arsyetim

Mehmet Murataj, ka parashtruar kérkesén 06 Nr.553-15911 t& datés 25.04.2023, me t& cilén ka kérkuar t’j
ndahen mjete financiare pér blerjen e terapisé.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe t& nj&jtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet € mjekéve shihet se Mehmeti &shté i sémuré dhe si pasojé e késaj ka
nevojé pér blerjen e terapisé té cilat jané mjafté t& kushtueshme.

I pérmenduri Eshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe kjo i pamundéson gé me mjete vetanake t& béjé blerjen
e terapisé dhe né mungesé té mjeteve financiare pérkrahet vetém né shumé prej 100.00€(njéqind curo).

Né plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Shéndetési éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfiytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé
individéve si ndihmé momentale pé&r shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do Ui transferohen né xhirollogariné e Haki Murataj, n€ pajtim mé
procedurat aktuale q¢ kané t& b&iné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Mehmet Murataj,

-Drejtorisé pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari KomuafCs \
znj.Zekije SUTAJ
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

o

Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo r~) S Opstina Istok
Republic of Kosova Nr.Br. 01-575/023 Datum: e

P (4 .06.2023 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 1€ Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s&€ Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit
t& Komunés 0INr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 06.Nr.553-18680
té datés 15.05.2023 t& parashtruar nga Smajl Tafilaj nga Saradrani pé&r ofrim té ndihmés financiare pér trajtim
mjekésor t& vajzés sé tij Dardane Tafilaj dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06.Nr.553-18680 e dat&s 15.05.2023 e parashtruar nga Smajl Tafilaj
nga Saradrani pér ofrim t& ndihmés financiare pér trajtim mjeké&sor t&€ vajzés sé tij Dardane
Tafilaj me propozim t& Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 100.00€ (njéqind
euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé
pér Shéndetési, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do té transferohen né xhirollogaringé e Smajl Tafilaj, né pajtim me procedurat e
Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

Arsyetim

Smajl Tafilaj, ka parashtruar kérkesén 06 Nr.553-18680 t& datés 15.05.2023, me té cilén ka kérkuar t’i ndahen
mjete financiare pér trajtim mjekésor 1& vajzés sé tij Dardane Tafilaj.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron t€ arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet € mjekéve shihet se Dardanja &shté e sémuré dhe si pasojé e késaj ka
nevojé pér tretman mjekésor i cili tretman &shté mjafté t& kushtueshme.

I pérmenduri &shté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake t& realizoj
kontrolla mjeké&soré pér vajzén e tij dhe né mungesé t& mjeteve financiare pérkrahet vetém né shumé prej
100.00€(njéqind euro).

NEé plan programin buxhetor té Drejtorisé pér Shéndetési €shté pércaktuar edhe pozicioni i subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé
individéve si ndihmé& momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogaring e Smajl Tafilaj né pajtim mé
procedurat aktuale q& kané t& b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita ¢ pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Smajl Tafilaj

-Drejtorisé pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
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KRYETARI 1 KOMUNES BHGHD
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés | Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01- 544023 DDtata: Opstina Is’colijr

. r.Br. 01- %4 atum:
Republic of Kosova : 06.2023 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare € Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 1¢ Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit
t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 06.Nr.553-4188
t& datés 30.01.2023 t& parashtruar nga Xheva Bytysi nga Istogu pér ofrim té ndihmés pér tretman mjekésor dhe
i propozon Kryetarit té€ nxjert:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06.Nr.553-4188 e datés 30.01.2023 e parashtruar nga Xheva Bytygi
nga Istogu , pér ofrim t& ndihmés financiare pér tretman mjek&sor me propozim t& Komisionit
i ndahen mjete financiare né shumé prej 100.00€ (njégind euro) nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési, si ndihmé
momentale pér shérim.

2. Mijetet € cekura do t& transferohen né xhirollogariné ¢ Xheva Bytygi, né pajtim me procedurat

e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4,  Vendimi éshté pérfundimtar.

(98]

Arsyetim

Xheva Bytyci, ka parashtruar kérkesén 06 Nr.553-4188 té datés 30.01.2023, me té cilén ka kérkuar t’i ndahen
mjete financiare pér tretman mjekésor.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurés dhe té nj&jtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Xheva éshté ¢ sémuré dhe si pasojé e késaj ka
nevojé pér tretman mjekésor e cila &shté mjafté t& kushtueshme.

E pérmendura &shté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe kjo i pamundéson q& me mjete vetanake 1€ bgjé
tretman mjekésor dhe né mungesé té€ mjeteve financiare pérkrahet vetém né shumé prej 100.00€(njéqind euro).
NE& plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Shéndetési éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé
individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhiroliogariné e Xheva Bytygi, n€ pajtim mé
procedurat aktuale qé kané t& bé&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né& Prishtiné - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Xheva Bytygi,

-Drejtorisé pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNES
i PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés | Komuna e Istogut
Republika Kosovo k4= o Opstina Ist I%
Republic of Kosova Nr.Br. 01-24-2/023 Datum: o e

p A; 106.2023 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 & Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit
t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin | & Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlergsim dhe shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 06.Nr.553-13005
(& datés 03.04.2023 1€ parashtruar Zeqir Blakaj nga fsh. Vrellé pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e
terapisé dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06.Nr.553-13005 e datés 03.04.2023 e parashtruar nga Zeqir Blakaj
nga fsh. Vrellé , pér ofrim 1& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé me propozim té
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 100.00€ (njéqind euro) nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési, si
ndihmé& momentale pér shérim (Terapi).

2.  Mijetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e Zeqir Blakaj, né pajtim me procedurat e

Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

Pér zbatimin ¢ kétij Vendimi do 1€ kujdeset: Drejtoria p&r Shéndetési.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

(98]

Arsyetim

Zeqir Blakaj, ka parashtruar kérkesén 06 Nr.553-13005 té datés 03.04.2023, me t& cilén ka kérkuar t’i ndahen
mjete financiare pér blerjen e terapisé.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe (€ nj&jtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Zeqiri éshté i s€émuré dhe si pasojé e késaj ka
nevojé pér blerjen e terapisé t& cilat jané mjafi& 1€ kushtueshme.

I pérmenduri &shté né gjendje jo t&€ miré ekonomike dhe kjo i pamundéson q& me mjete vetanake t& bgjé blerjen
e terapisé dhe né mungesé té mjeteve financiare pérkrahet vetém né shumé prej 100.00€(njéqind euro).

Né plan programin buxhetor t& Drejlorisé pér Shéndetési éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé
individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetel e pércaktuara né két¢ vendim do t’i transferohen né xhirollogaring e Zeqir Blakaj, né pajtim mé
procedurat aktuale q& kané 1€ b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv (& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqgi menjgheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Zeqir Blakaj,

-Drejtorisé pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.
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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b), t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
03/L-040 (Gazeta Zyrtare € Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), bazuar né nenin 46, 47 dhe 49 té Ligjit
Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare € Republikés s€ Kosovés
Nr.20/2016) dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen ¢ Subvencioneve, shqyrtoi kérkesén O1Nr.553-
23087 t& datés 13.06.2023 t& parashtruar nga Ansambli Folklorik ”Selmon Kadria” t€ cilén e pérfagéson
Ismet Demaj, pér pérkrahje me karburant dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01Nr.553-23087 e datés 13.06.2023 e parashtruar nga Ansambli
Folklorik ”Selmon Kadria” té cilén e pérfagéson Ismet Demaj dhe pérkrahet me 50 litra karburant
pér pesé vetura nga 10 litra karburant pér secilin, pér pjesémarrje t& Ansambli Folklorik ”Selmon
Kadria” né Festivalin Folklorik ”Eshké e ndezur mbi Shkélzen” i cili &shté tradicional dhe
organizohet n€ Komunén ¢ Deqanit,

.igchet Zyrtari i Transportit té pajisé me vértetim pér furnizim me karburant Ansambli Folklorik

Selmon Kadria”, né pajtim me procedurat té cilat vlejné pér furnizim me karburant t€ automjeteve
zyrtare, nga programi buxhetor i Zyrés sé Kryetarit.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij, do t€ kujdeset: Zyra
e Kryetarit dhe Zyrtari i Transportit.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hap konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Ismet Demaj- Ansambli Folklorik ”Selmon Kadria”,
-Zyrtari i Transportit dhe

-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

oy
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PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés | T aia Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina Istok
: Nr.Br. 01-538/2023 Datum: pstina Istoie
Republic of Kosova 12.06.2023 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
¢ Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér
Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t&
datés 09.06.2023, t& pranuar me daté 12.06.2023, pér themelimin e Komisionit vlerésues t& tenderit pér
projektet: “Mirémbajtja e Objekteve né& Institucionet Komunale (Administratén Komunale, Objektet
Shéndetésoré, Objektet Arsimore, Objektet Sociale dhe Rezidenciale dhe Objektet Kulturore” me numér t&
jashtém prokurimi 633-23-4969-1-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-023-035-121, nxjerr:

VENDIM

L.THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Mirémbajtja e Objekteve né Institucionet
Komunale (Administratén Komunale, Objektet Shéndetésorg, Objektet Arsimore, Objektet Sociale dhe
Rezidenciale dhe Objektet Kulturore” me numér & jashtém prokurimi 633-23-4969-1-2-1 dhe numér té
brendshém prokurimi 633-023-035-121 dhe n& komision caktohen.

1.1. Brahim Hetemaj, Kryesues i Komisionit;
1.2. Naim Sadriu, anétar;
1.3. Shefqet Imeraj, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim q& t& b&jé vlerésimin e t€ gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektin: “Mirémbajtja e Objekteve né Institucionet
Komunale (Administratén Komunale, Objektet Shéndetésoré, Objektet Arsimore, Objektet Sociale dhe
Rezidenciale dhe Objektet Kulturore” me qellim té& konstatimit t& tenderit t€ vlerésuar si me i miri si dhe do t’
kryejé té gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jan& n& natyrcn e kétij komisioni.

3. Té gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave & nenit 11 t& LPP-s& né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete t& ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési t& ploté individuale pér vlerésimin teknik té ofertés sipas
nenit 40 paragrafi 40.3 (& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO! i miratuar me datén
01.02.2021 nga KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t€ organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do t&
siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-sé dhe Rregullave t& Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik
Nr.A0! i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit q& né afatin me t& shkurtér kohor té prezantojné prané zyrés se Prokurimit
dhe Prokurimi 'iu ofroj qasje né ofertave qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyn& né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe
Drejtoria pér Shéndetési, Drejtoria Komunale pér Arsim, Drejtoria pér Administraté Komunale.

8. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Shéndetési, Drejtorisé Komunale pér Arsim, Drejtorisé pér Administraté Komunale dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor L . © Kryetari Komunés
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KRYETARI I KOMUNES '
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovis

s Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-537/2023 DD:ta. ) Opétina Istok
Republic of Kosova ialia 125574 aunn Istog Municipality

12.06.2023

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 té& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi I i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t&€ Rregullat dhe Udhé&zuesi Operativ pér
Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t&
datés 12.06.2023, t& pranuar me daté 12.06.2023, pér themelimin e Komisionit vlerésues t& tenderit pér
projektin: “Renovimi i objekteve t& zjarrfikésve né Dushkajé-Istog ” me numér t& jashtém prokurimi 633-23-
5044-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-023-029-521 , nxjerr:

VENDIM

I.THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Renovimi i objekteve t€ zjarrfikésve né
Dushkajé-Istog ” me numér té jashtém prokurimi 633-23-5044-5-2-1 dhe numér (& brendshém prokurimi 633-
023-029-521 dhe né& komision caktohen.

1.1. Sadik Kovacovié, Kryesues i Komisionit;
1.2 Tahir Maksutaj, anétar;
1.3. Hekuran Rugova, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& b&jé vlerésimin e té& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né& dosjen e tenderit pér projektin: “Renovimi i objekteve t& zjarrfikésve né€ Dushkajé-
Istog ” , me gellim t& konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do t’1 kryejé t& gjitha punét dhe
pérgjegjésit tjera té cilat jané n& natyrén e kétij komisioni.

3. Té gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t& LPP-s& n€ lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete t& ofertave.

4. Anétaret ¢ komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale p&r vlerésimin teknik t€ ofertés sipas
nenit 40 paragrafi 40.3 t& Rregullat dhe Udhé&zuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me datén
01.02.2021 nga KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do t&
siguroj respektimin e dispozitave t&¢ LPP-sé dhe Rregullave t& Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik
Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret ¢ komisionit qé né afatin me t& shkurtér kohor t& prezantojn€ prané zyrés se Prokurimit
dhe Prokurimi t'iu ofroj qasje né ofertave ge kané shprehur konkurrencg.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe
Drejtoria pér Emergjenca, Mbrojtje dhe Shpétim .

8. Vendimi éshté pé&rfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Emergjenca, Mbrojtje dhe Shpétim dhe
-Arkivi i Zyrés sé€ Kryetarit.
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znj.Zekije SUTAJ 71lir FERATI

;';‘t;—i%;/ 7y f(-_,_ i/ —

!




KRYETARI 1 KOMUNES 6590 |

PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR _

Republika e Kosovés

- Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo ) Opétina Istok
: Nr.Br. 01-536/2023 Datum: pstina 15tox
Republic of Kosova 12.06.2023 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér
Prokurimin Publik Nr.AO!1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t&
datés 09.06.2023, t& pranuar me daté 12.06.2023, pér themelimin e Komisionit vlerésues té tenderit pér
projektin: “Mirémbajtja e E-kioskave”™ me numér t& jashtém prokurimi 633-23-5015-2-2-1 dhe numér t&
brendshém prokurimi 633-023-011R-221 , nxjerr:

VENDIM

I.THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Mirémbajtja e E-kioskave” me numér t&
jashtém prokurimi 633-23-5015-2-2-1 dhe numér t& brendsh&m prokurimi 633-023-011R-221 dhe né komision
caktohen.

1.1. Faton Bujupi, Kryesues i Komisionit;
1.2 Agim Pacaj, anétar;
1.3. Vlora Gjoci, anétar.

2. Komisioni i cekur me lartg, ka pér obligim q& t& b&jé vlerésimin e té gjitha ofertave konkurruese n€ pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektin: “Mirémbajtja e E-kioskave”, me qellim t&
konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé t& gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera t€ cilat
jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Té gjithé anétaret ¢ komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave té nenit 11 t& LPP-s& né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete t& ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési t& ploté individuale pér vlerésimin teknik t& ofert€s sipas
nenit 40 paragrafi 40.3 t& Rregullat dhe Udhé&zuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén
01.02.2021 nga KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do t&
siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-s¢ dhe Rregullave t& Udh&zuesit Operativ pér Prokurimin Publik
Nr.A01 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit q& né afatin me (& shkurtér kohor t& prezantojné prané zyrés se Prokurimit
dhe Prokurimi t'iu ofroj qasje né ofertave qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe
Drejtoria pér Administraté Komunale.

8. Vendimi &shté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Administraté Komunale dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor i, ) Kryétari Komunés
znj.Zekije SUTAJ X 2 FERATI




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE

P MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés o R Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina Istok
Rt e Nr.Br. 01-535/2023 Datum: D e
epublic of Kosova 12.06.2023 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi | i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér
Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t&
datés 12.06.2023, t& pranuar me daté 12.06.2023, pér themelimin e Komisionit vlerésues t& tenderit pér
projektet: Lotl “Ndértimi i trotuarit Lubove-Banj&” Lot.2 “Ndértimi i trotuarit Dubravé”, Lot.3 “Ndértimi i
trotuarit kodér e Tomocit-poligon sportiv” Lot.4 “Ndértimi i trotuarit né Shushicé t& Epérme-shkolla” me
numér 1€ jashtém prokurimi 633-23-4560-5-2-1, nxjerr:

VENDIM

I.THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektet: Lot] “Ndértimi i trotuarit Lubove-Banj&”
Lot.2 “Ndértimi i trotuarit Dubravé”, Lot.3 “Ndértimi i trotuarit kodér e Tomocit-poligon sportiv” Lot.4
“Ndértimi i trotuarit né Shushicé t& Epérme-shkolla” me numér t& jashtém prokurimi 633-23-4560-5-2- dhe né
komision caktohen.

1.1. Blerim Bujupaj, Kryesues i Komisionit;
1.2. Naser Nimanaj, anétar;
1.3. Albert Hasanaj, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim q& t& b&jé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektet: Lotl “Ndértimi i trotuarit Lubove-Banjé” Lot.2
“Ndértimi i trotuarit Dubravé”, Lot.3 “Ndértimi i trotuarit kodér e Tomocit-poligon sportiv” Lot.4 “Ndértimi i
trotuarit né¢ Shushicé t& Epérme-shkolla” me qellim t& konstatimit t€ tenderit t& vler&suar si me i miri si dhe do
tj kryejé t& gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jan& né natyrén e kétij komisioni.

3. Té gjithé anétaret ¢ komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t€ nenit 11 t& LPP-s& n& lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete té ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vierésimin teknik té& ofertés sipas
nenit 40 paragrafi 40.3 t& Rregullat dhe Udh&zuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén
01.02.2021 nga KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do té organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do té
siguroj respektimin ¢ dispozitave t& LPP-sé dhe Rregullave t& Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik
Nr.A01 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret ¢ komisionit q& né afatin me t& shkurtér kohor t& prezantojn€ pran€ zyrés se Prokurimit
dhe Prokurimi t'iu ofroj qasje né ofertave ge kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe
Drejtoria pér Shérbime Publike.

8. Vendimi éshté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i Zyrés sé€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor . e | '|_~;:?_'\j¢-mri Komunés
znj.Zekije SUTA _ ey ) s L2l FERATI




e KRYETARI 1 KOMUNES Ll
. PREDSEDNIK OPSHTINE
L ™ 4 MUNICIPAL MAYOR 5
Republika e Kosovés - . ' Komun;e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-534/023 Dla)t?lt;; Opstina Istok
Republic of Kosova Lo 09.06 20'2,_; Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové Nr.28/2008), nenin 8 paragrafi 3, pika 3.2 t€ Rregullores
MF 4/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t&€ OJQ-ve, shqyrtoj kérkesén
09.Nr.89/2023 té datés 08.06.2023 té parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe
Hidroekonomi, pér themelimin e Komisionit pér shqyrtimin e kérkesave dhe vlerésimin e
aplikacioneve pér ekspert té jashtém, té cilét kané aplikuar né thirrjen publike t€ datés 07.06.2023,
pér t& gené pjesé ¢ komisionit vlerésues t€ projekteve t&€ OJQ-ve, nxjer:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve pér anétar té
komisionit pér ekspert t& jashtém sipas thirrjes publike té datés 07.06.2023, pér t€ gené pjes€ e
komisionit vlerésues dhe né komision caktohen:

1.1. Qendrim Kajtazaj, Kryesuese e komisionit;
1.2. Egzon Kabashi, anétar;
1.3. Gentrita Salihaj, anétare,

2. Komisioni i cekur me larté ka pér obligim gé t&€ b&jé shqyrtimin dhe vlerésimin e t€ gjitha
aplikacioneve té cilét kané aplikuar pér t& qené pjesé e komisionit vlerésues pér ekspert t€ jashtém
sipas thirrjes publike té datés 07.06.2023 si dhe do t’i kryejé punét dhe pérgjegjésit tjera t€ cilat jané
né natyrén e kétij komisioni.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér realizimin e tij do t€ kujdesen:
Komisioni dhe Drejtoria pér Bujgési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

4. Vendimi ésh:¢ pérfundimtar

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhé&heqése e Sektorit Ligjor j N I'\'r:'yeial'i Komuku'éj
znj.Zekije SUTAJ £ 7. 7 a I FERAT /




e KRYETARI I KOMUNES ey |
PREDSEDNIK OPSHTINE

V MUNICIPAL MAYOR \%ﬁif}

Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo s Opstina Istok

, Nr.Br.01-533/2023 Datum; pstina JStos
Republic of Kosova 09.06.2023 Istog Municipality

l |

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 & Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare € Republikés s¢ Kosové Nr.28/2008), bazuar ne nenin 11 t& Rregullores 01.Nr 54/2021 pér
pércaktimin e procedurave té dhénies né shfrytézim me pak se njé vit t& pronés se paluajtshme
komunale t& miratuar me daté 31.05.2021, shqyrtoj kérkesén e datés 07.06.2023 t& parashtruar nga
Drejtori i Drejtorisé pér Planifikim Urban dhe Mjedis, pér themelimin e Komisionit pér shqyrtimin e
ankesave pér dhénien né shfrytézim té hapésirave publike, nxjerr:

VENDIM

1L.THEMELOHET: Komisioni pér shqyrtimin ¢ ankesave pér dhénien né shfrytézim t€ hapésirave
publike né kompetencé té Drejtorisé pér Planifikim Urban dhe Mjedis dhe né Komision caktohen:

1.1. Gazmend Sadrijaj, Kryesues i Komisionit;
1.2. Rexhep Blakaj, anétar;

1.3. Elfete Blakaj, anétare;

1.4. Naser Nimanaj, anétar;

1.5. Berat Hasanaj, anétar;

2. Komisioni i cekur mé luiié ka pér obligim qé t& béjé shqyrtimin e t& gjiina ankesave té parashtruara
pér dhénien né shfrytézitu t& hapésirave publike té Drejtoris€ pér Planifikim Urban dhe Mjedis,
bazuar né dispozitat e t& Rregullores 01.Nr 54/2021 pér pércaktimin e procedurave t&€ dhénies né
shfrytézim nie pak se njé vt té pronés se paluajtshme komunale; do té nioftojé Kryetarin lidhur me
punén e Komisionit si ¢he do t’i kryejé punét dhe pérgjegjésit e tjera té cilat jané né natyrén e kétij
komisioni.

3. Komisioni pér shqyrtimin e ankesave ka mandat dy vjegar.

4, Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér realizimin e tij do t& kujdesct:
Komisioni dhe Drejtoria nér Planifikim Urban dhe Mjedis.

5. Vendimi €shté pérfunci. itar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Drejtorisé pér Planifikim Urban dhe Mjedis dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.1ir FERATI
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T T | KRYETARI I KOMUNIES | e |
| : PREDSEDNIK OPSHTINE

Qo MUNICIPAL MAYOR o
Republika e Kosovés | Data: | Komuna e Istogut
Republika Kosovo e Opéstina Istok
Republic of Kosova Nr.Br.01-532/2023 Datum: . PM i

| 09.06.2023 stog Municipality

Kryetari i Komunés, né baz¢ +¢ nenil 13 dhe 58 t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen ¢ Lokale Nr:03/1.-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové Nr.28/2008) dhe bazuar ne nenin 7 paragrafi 2 nénparagrafi
2.1. dhe nenin 10 t& Rregullores 01.Nr 54/2021 pér pércaktimin e procedurave t€ dhénies né
shfrytézim me pak se njé vit t€ pronés se paluajtshme komunale t€ miratuar me dat€ 31.05.2021,
shqyrtoj kérkesé e datés 07.06.2023 té parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé pér Planifikim Urban dhe
Mjedis, pér themelimin e Komisionit pér shqyrtimin ¢ kérkesave pér dhénien né shfrytézim té
hapésirave publike né kompetencé t& Drejtorisé pér Planifikim Urban dhe Mjedis, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni pér shqyrtimin ¢ kérkesave pér dhénien né shfrytézim t& hapésirave
publike n€ kompetencé té Drejtorisé pér Planifikim Urban dhe Mjedis dhe n¢ Komision caktohen:

1.1, Afrim Metaj, Kryesues i Komisionit;
1.2. Rrustem Gashi, anétar;
1.3. Agim Pacaj, anétar;

2. Komisioni | cekur mé larté ka pér obligim qé té b&jé shqyrtimin e t& gjitha kérkesave pér dhénien
né shfrytézim té hapésirave publike né kompetencé té Drejtoris€ pér Planifikim Urban dhe Mjedis,
bazuar né dispozitat € Rregullores 01.Nr 54/2021, pér pércaktimin e procedurave té€ dhénies né
shfrytézim me pak se njé vit; do t& njoftojé Kryetarin lidhur me punén ¢ Komisionit si dhe do t’i
krycjé punét dhe pérgjegjésit ¢ tjera té cilat jané n¢ natyrén e kétij komisioni.

3. Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave pér dhénien né shfrytézim t&€ hapésirave publike ka mandat
dy vjegar.

4, Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér realizimin e tij do té kujdeset:
Komisioni dhe Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mjedis.

5. Vendimi &éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Drejtoris€ pér Planifikim Urban dhe Mjedis dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.Ilir FERATI
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo

Republic of Kosova

Nr.Br. 01-531/023

KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Data:
Datum:
09.06.2023

i)y

Komuna e Istogut
Opstina Istok
Istog Municipality

Kryelari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né nenin 34 paragrafin 12 t€ Ligjit Nr. 06/L-114 pér
Zyrtarét Publiké (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.8/2019) dhe bazuar né nenin 18 té
Rregullores (QRK) Nr.16/2020 pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil t€ Republikés sé
Kosovés, shqyrtoi kérkesén me 02Nr.123/2023 té datés 06.06.2023 té parashtruar nga Menaxheri i
Personelit pér themelimin e Komisionit t& pranimit pér zhvillimin e procedurave té rekrutimit, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 02Nr.123/2023 e datés 06.06.2023, e parashtruar nga Menaxheri i
Personelit pér themelimin e Komisionit té pranimit pér zhvillimin e procedurave té rekrutimit-pranim
né kategori pér pozitén: Teknik i Pylltarisé pér Mbrojtje dhe Monitorim né kuadér t€ Drejtorisé
pér Bujqgési, Pylltari dhe Hidroekonomi, sipas konkursit t& publikuar me datén 25.04.2023 dhe
Komisioni i pranimit themelohet me kété pérbérje si me poshté:

1.1. Fisrik Shoshaj, Kryesues i Komisionit;
1.2. Daut Kabashi, anétar;

1.3. Qefs~re Ibrahimaj, anétare,

1.3. Eniss éorovié, anétare,

1.5. Haxh: Metaj, Ekspert i Jashtém, anétar.

Anétar rezerve.

1.1. Fadii Kabashi, anétar,

1.2, Valbine Kaliganaj, anétare,

1.3. Xhevat Idrizaj, anétar,

1.4. Esad Smaki¢, anétar,

1.5. Hax{.i Metaj, Ekspert 1 Jashtém, anétar.

3. Punét e Koiaisioni té lartcekur jané té pércaktuara me Ligjin Nr. 06/L -114 pér Zyrtarét Publiké dhe
me Rregulloren (QRK) Nr.16/2020 pér pranimin dhe karrierén né shérbimin Civil t€ Republikés sé
Kosovés.

4, Té gjitha punét tekniko-administrative pér nevoja té komisionit do ti kryejé Zyra e Personelit.
5. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e kujdeset: Komisioni.

6. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit t€ pranimit;
-Zyrés Personelit dhe :
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit. ; S N
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I TR KRYETARI 1 KOMUNES F— |
; _ PREDSEDNIK OPSHTINE \ '
L T MUNICIPAL MAYOR W |
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Republika e Kosovés | . Komuna e Istogut |
Republika Kosovo Nr.Br.01-529/023 Il));lttl:lm Opstina Istok
Republic of Kosova Lol 09.06.202.3 Tstog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) (& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s&é Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47 dhe 48 té
Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr.20/2016) né nenin 68.1 pika 2. té Statutit t& Komunés 01 Nr.62/10, bazuar né Rregulloren
MF-NR-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve, shqyrtoj
kérkesén 01 Nr.400-19159 té datés 17.05.2023 té parashtruar nga organizata e prindérve té€ fémijéve
me aftési t& kufizuara “OPFAKOS”, dega né Istog me pérfagésucs z. Enver Boletini pér pérkrahje
financiare pér pjes€marrje né kampin Rehabilitues né Rugové nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01 Nr.400-19159 e datés 17.05.2023, e parashtruar nga OJQ
“OPFAKOS”dega né Istog, pér pérkrahje financiare dhe i ndahen mjete financiare né shumé pre;
200.00€ (dyqind euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere-programi buxhetor i
Zyrés pér barazi gjinore, pér pagesén e shpenzimeve té transportit dhe ushqimit, pér pjesémarrjen né
Kampin Rehabilitues té organizuar né Rugové me rastin e dités sé personave me aftési t€ kufizuar.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. té kétij Vendimi, do té transferohen né€ xhirollogariné e
pérfagésuesit t&¢ OJQ-“OPFAKOS”, z, Enver Boletini, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjcsive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset: Zyra e

Kryetarit,

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet;

-0JQ “OPFAKOS”,

-Zyra e Kryetarit dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.llir FERATI



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés — Data: ' Komuna e Istogut
Republika Kosovo : ' Opstina Istok
: 01 Nr. Br.j28 /2023 Datum: L.
Republic of Kosova 09 o6 2023 | Istog Municipality

Kryetari i Komunts, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). te Ligjit per Veldgeverisjen Lokale, Ni03/L-040 (Gazeta
Zyrlare e Republikis s¢ Kosovils Nr.28/2008), nit nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurin e Pérgjithshme
Administrative, Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikis s¢ Kosoviis Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 1¢ Slalutil t&
Komunis 01 Nr.62/10 dhe nenin |16 Rregullores pir Ndarjen ¢ Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vierdsim
dhe shqyrtim 6 kirkesave shiindetésore per pérkrahje financiare, shqyrtoi kirkosén 06 Nr.333- 10631 1 dalis
15.03.2023, L& parashtruar ngia Sabajeta Saboti¢ nga fshati Lubove, Komuna e Istogut, i propozon Kryetaril té nxjerr:

VENDIM
1. MIRATOHET: kiérkesa 06 Nr.553-10631 ¢ datés 15.06.2023, ¢ parashtrueses Sabajeta Saboti¢, per ofrim L&
ndihmos financiare pér blerjen e terapisé pir shérim dhe me propozimin ¢ Komisionil i ndahen mjete financiare
e shumé prej 300,00 € (treqind euro), nga programi buxhetor i Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim,
kategoria ckonomike subvencione e transfore, si ndihmi momentale per shérin.
2, Mjetet o cokura né pikin 1L ke Vendimi do 16 transferohen né xhirollogaring e Sabajeta Saboli¢, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe W Pérgjegjisive.
3. Pér zbatimin o kétij Vendimi do 18 kujdesel: Zyra Komu nale pér Komunitete dhe Kthim.
4, Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Sabajeta Sabotic, ka parashtruar kirkestn 06 NE553-10631, me date 13.03.2023, me L8 cilén ka kérkuar Ui ndahen
mijele financiare por blorjen ¢ lerapise per shirim.,

Kryotari shqyrtoi propozimin ¢ komisionit pér vierdsim dhe shqyrtim Lo kirkesave shéndelésore pér pérkrahje
financiare dhe W njijlin e konsideron L@ arsyeshme dhe ¢ miraton.

Nga shkresal ¢ parashtruara dhe raportet mickive shihel s¢ Sabajeta éshté e semuré dhe ka nevojé pér blerjen e
lerapisé pér shérim, e cila éshié mjafté e kushtueshme.

E pérmendura éshtié né gjendje jo & mir¢ okonomike dhe nuk ka asnjé burim t¢ rregullt té & ardhurave, kjo i
pamundéson qé me mjete vetanke 1@ bij blerjen ¢ barnave 1é nevojshme pér shérim dhe né mungesé L& mjeteve
financiare pérkrahet velém né shumé pre 300.00 € (treqind euro).

Né plan programin buxhetor @& Zyrds Komunale piér Komunitete dhe Kthim, gshie percaktuar edhe pozicioni
subvencione dhe transfere, mjete nga i ¢ili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrylézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momenlale pér shirim.

Mijetet e porcaktuara né kélé vendim do Ui transferohen né xhirollogaring e Sabajeta Saboti¢, né pajtim mé
procedurat aktuale gé kané 1& béjnd me Menaxhimin ¢ Financave Publike.

Péir sa u tha me larté u vendos si ng dispozitiv 18 kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjé¢herd.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim ¢shté pérfundimtar. Pala ¢ pakénaqur mund L& hap konfliklin administraliv
prané Gjykaleés Themelore né Prishting - Departamenti i Administralts, brenda afatit prej 30 ditéve nga dita ¢
pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Sabajela Saboti,

- Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim dhe
- Arkivi i Zyrés sé Kryctarit
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e Tt 01 Nr. Br)7 /2023 | Datum: B it
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Kryelari i Komunis, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). & Ligjit ptr Veligeverisjen Lokale, Nr.03/L-040 (Gaveta
Zyrtare ¢ Republikes si Kosovis Nr.28/2008), né nenin 46, 47 dhe 48 1@ Ligjit pir Procedurén e Pirgjithshme
Administrative Nr05/L-031 (Gazela Zyrtare ¢ Republikiss st Kosoves Nr.20/2016) dhe nenin 1 1@ Rregullores pir
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Drejloria pir Shindetisi, shqyrtol kitkesén 06 Nr35%-15610 & dalés
24.04.2023, 16 parashtruar nga Vesel Zymeraj, nga fshali Serbobran, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit
piir pérkrahje me léndé djegtise (karburant), piir dérgimin e saj né QKUK né Prishting, L& nxjert:

VENDIM

1. APROVOHET: kérkesa Nr.06-553-15610 ¢ dalds 24.04.2023, ¢ parashtruesit Vesel Zymeraj, pir pérkrahje me
lende djegise (karburant) pitr déevgimin ¢ saj ni QKUK nie Prishling, per marrjen ¢ lerapisé mjekésore (Kemio -
terapi), né relacionin Istog, - Prishting dhe anasjelltas, i lejohen 100 litra lende djepise (karburant) pér 10 seanca.
2, Obligohel Zyrtari i Transportit, ge & pajist Vesel Zymeraj, me virlelim pér furnizim me karburant L0 automjelit,
ni sasini o cekur né piken 1. 1@ kétij Vendimi, né pajtim me procedural Lé cilab viejné per furnizim me karburant
L6 automijeleve zyrlare, nga programi buxhetor i Drejlorisé pér Shéndelist.

3, Ky vendim hyné né fuyi menjeheré pas nénshkrimil U] dhe pér zbatimin ¢ Lij, do t¢ kujdescl: Drejtoria pér
Shisndetssi dhe Zyrlari i Transportil,

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

Arsyetim

Vesel Zymeraj, ka parashtruar kittkesen Nr.06-553-15610 t¢ datis 24.04.2023, me L& cilén ka kérkuar qé Ui
mundésohel furnizimi me karburant pér automjetin mé L& cilin bithel transportimi i Lij.

Kryetari e shqyrloi propozimin e komisionit pér té pérmendurin dhe té njéjten e konsideron L¢ arsyeshme dhe e
miralon.

Nga kirkesa ¢ parashtruar dhe raportel mjekisore shihet s¢ Vesel Zymeraj, éshid i sémuré dhe i ndihmohet me
londé djepése (karburant) pér mbushjen e vetu riss, pr dérgimin e saj pir marrjen e Kemio terapisé né QKUK né
Prishtiné.

| lartpérmenduri nuk ¢ ka gjendjen ekonomiko socialo 16 miré dhe nuk ka munddsi familja me i barte t¢ gjitha
shpenzimet e transportil per dirgimin e Lij né Prishting per marrjen ¢ kemio Lerapisd.

Zyrtari i Transportit, do L& pajise L& permendurin mé virlelim per furnizim me karburant nga programi buxhetor
i Drejlorist pér Shindetdsi né pajtim me procedurat gé viend edhe pér automjetet zyrlare.

Drejloria pir Shitndelisi do @ kujdeset qe e bithel furnizimi i aulomjelit me karburant dhe do @ pérgellé
realizimin e katij Vendimi.

Por sa u Lha me larte u vendos si né diapozitiv L& kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshié pérfundimtar. Pala e pakénagqur mund té hap konfliktin administrativ,
prant Gjykatés Themelore né Prishtiné - Deparlamenti i Administrates, brenda afatil prej 30 ditéve nga dita ¢
pranimit L& kélij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Vesel Zymeraj,

- Drejlorisé pisr Shitndelési,
- Zyrlarit t6 Transportit dhe
- Arkivi i Zyrés s¢ Kryelaril.
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KRYETARI | KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés -] Data: - Komuna e Istogut
Repubh'ka Kosovo 01 Nr. Br.5.2¢ /2023 Datunt: Opstina Ist.0¥< .
Republic of Kosova 5 06.2023 Istog Municipality

[<ryetari i Komunés, bazuar né nenin 15 dhe 58 pika h), te Ligjil pir Veligeverisjen Lokale, Ne.O3 /1040 (Gozela
Zyrtare ¢ Republikes st Kusovits Nr,28/2008), nd nenin b, 47 dhe 18 10 Ligjit por Procedurén ¢ Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-021 (Gazeta Zyrtare © Republikis st Kosovis Nr.20/ 2016) dhe nenin 116 Reegullores per
Ndarjen ¢ Subvencioneve Nr.1/2014. Drejlorvia pér Shindetosi, shyyrtoi kirkestin 06 Nr.553-21052 L& dalés
01.06.2023, L& parashtruar nga Gjylsha Zegiraj, npa (shati Studenics, Komuna ¢ lstogut dhe i propozon Kryelarit
pér perkrahje me lindé djegise (karburanl), ptir dérgimin ¢ saj nd QKUK nit Prishting, L& nxjerr:

VENDIM

1. APROVOIET: kirkesa Nr.06-553-21052 ¢ dalds 01.06.2023, ¢ parashtrueses Gjylsha Zogiraj, per porkeahje me
londe djegise (karburant) per dorgimin e saj n¢ QKUK né¢ Prishling, pér marrjen e lerapist mijekédsore (Kemio-
terapi), né relacionin Studenici - Prishting dhe anasjelltas, i lejohen 100 litra loénde djegise (karburant) pér 10
seanca,

2. Obligohet Zyrtari i Transportil, qé L& pajist Ramiz Zeqiraj,
nii sasing o cokur n@ pikin 1. 1@ kétij Vendimi, né pajlim me procedurat L@ cilat viejnt per furnizim me karburant
té automjeleve zyrtare, nga programi buxhetor i Drejlorisé pér Shéndetdsi.

3. Ky vendim hyné né fudi menjéheré pas nénshkrimit & lij dhe pér zbatimin e Lij, do té kujdeset: Drejtoria pér
Shindoldsi dhe Zyrtari i Transporlil.

4. Vendimi éshié pérfundimtaré.

me vérletim pér furnizim me karburant (& a utomijelit,

Arsyetim

Gjylsha Zegiraj, ka parashtruar kérkesin Nr.06-533-21052 16 dalés 01.06.2023, me L& cilon ka korkuar qé Ui
mundésohel furnizimi me kerburant pér automjelin mé (& cilin béhel transportimi i saj.

Kryelari e shqyrlot propozimin ¢ komisionil pér & permendurin dhe 1@ njijlén e konsideron (& arsyeshme dhe e
miraton.

Nga kirkesa o parashtruar dhe raportet mjekisore shihel sé Gjylsha Zegiraj, sshti e stmuré dhe 1 ndihmohet me
lindé djegise (karburant) pér mbushjen ¢ veturés, pér dérgimin e $aj por marrjen e kimioterapisé né QKUK né
Prishting,

E lartpérmendura nuk ¢ ka piendjen ekonomiko sociale L& mire dhe nuk ka mundesi familja me i barté té gjitha
shpenzimet e transportil per dérgimin e saj né Prishtiné pér marrjen ¢ kemio-terapise.

Zyrtari i Transporil, do & pajist L8 ptrmendurin md vértelim por furnizim me karburant nga programi buxhetor
i Drejloris¢ pér Shéndetisi né pajtim me procedural gé vlejne edhe pér automjetel zyrtare.

Drcjloria pér Shindelds do 1@ kujdesel gé Lo behel furnizimi i automjetit me karburant dhe do 8 pergjelld
realizimin e kétij Vendimi.

Pér sa u Lha me lartd u vendos si né diapozitiv 1 keéij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshié porfundimlar, Pala ¢ pakinaqur mund L& hap kon{liklin administrativ,
prané Gjykatés Themelore né Prishtini - Departamenti + Admiinistralés, brenda afatit prej 30 ditéve nga dita e
pranimil 1& ketj Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Gjylsha Zegiraj,

- Drejlorist pir Shindetdsi,
- Zyrlaril & Transportit dhe
- Arkivi i Zyris s¢ Kryetaril,

Udhéhegése e Sektorit Ligjor
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Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 1& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008) dhe bazuar né nenin 69 paragrafi 4 i Statutit
t& komunés 01.Nr.62/2010 i miratuar me daté 30.11.2010, shqyrtoj aprovimin e Prokurimit i cili
aprovon kérkesén e datés 09.06.2023 t& parashtruar nga Fadil Kabashit, pér zévendésim t€ Kryesuesit
t&¢ Komisionit sipas Vendimit 01Nr.416/2023 t& datés 19.05.2023 pér vlerésimin e tenderit Nr.633-
0234134-1-6-10, nxjerr:

VENDIM

1.MIRATOHET: aprovimin Prokurimit i cili aprovon kérkesén e datés 09.06.2023 t€ parashtruar
nga Fadil Kabashit, pér zévendésim t& Kryesuesit t& Komisionit sipas Vendimit 01Nr.416/2023 t&
datés 19.05.2023 pér vlerésimin e tenderit pér projektet: Shitja ¢ masés drunore té zjarrit dhe teknik-
Lotl “Dru té konfiskuara-Sine”; Lot2 “Shitja ¢ masés drunore né njésiné menaxhuese Radusha
ngastra NR.45/ né ngastra 061,062,069,070,071”; LOT3-“Shitja e masés drunore né€ njésiné
menaxhuese Lugu i Buté ngastra NR.45/ né ngastra 02,05; LOT4--“Shitja e masés drunore né njésin€
menaxhuese Lugu i Buté ngastra NR.46/ né ngastra 01,04,05,06, me numér t€ jasht€ém prokurimi
633-023-4134-1-6-10 dhe caktohet: Daut Kabashi, Kryesues i Komisionit.

2. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset: Daut
Kabashi, Prokurimi dhe Drejtoria pér Bujgési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

3. Vendimi éshté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Prokurimit,

-Komisionit,

-Daut Kabashit,

-Drejtoris€ pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari IKomunés
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Kryelari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). 1€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/1.-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenit 35 paragrafi 1 nenparagrafi 1.2. dhe
1.3. neni 36 paragrafi 2 nenparagrafi 2.3., 2.5. t& Ligjit Nr.08/L-196 pér pagat né Sektorin Publik dhe
bazuar né nenin 7 té Rregullores (QRK) Nr. 07/2023 pér Kompensimin pér kujdestari, puné gjaté
natés dhe punés jashté orarit t& punés, bazuar né formularét pér punén jashté orarit t& rregullt t&€ punés
té nénshkruar nga Kryetari i Komunés, nxjerr:

VENDIM

1. KOMPENSOHET: Valbone Kaliqanaj, Zyrtare e Lart¢ pér Pemétari, ¢ cila ka punuar pér
aplikimin e fermeréve pér subvencione jashté orarit t& rregullt t& punés, e qé pér 13 oré pé€r punén
jashté orarit té rregullt gjaté dit€ve t€ punés me 30% kompensohet né shumé prej 58.24€
(pesédhjeté e teté euro e njézeté e katér cent), pér puné gjaté fundjavés me 50% kompensohet né
shumé prej 41.36€ (katérdhjeté e njé euro e tridhjeté e gashté cent), e q€ gjithsejté kompensohet né
shumé té& pérgjithshme 99.60€ (néntédhjeté e nénté euro e gjashtédhjeté cent).

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1 té kétij Vendimi, do t€ transferohen né xhirollogarin€ ¢ Valbone
Kaliqai.aj, nga kategoria ekonomike Paga dhe Méditje né pajtim me dispozitat e Ligjit pdr
Menaxhimin e Financave publike dhe t€ pérgjegjcsive.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij, do (€ kujdeset.
Drejtoria pér Bujgési, Pylltari dhe Hidroekonomi dhe Zyrtarja Financiare-pérgjegj€se pér pagn
Méditje dhe Kompensime,

4.Vendimi &shté€ pérfundimtarg.

KESHIYLLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala ¢ pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykaté€s Themelore né Prisht:né-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Valbone Kaliganaj,

-Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi ,

-znj.Emina Cokovié, Zyrtare Financiare-pérgjegjése pér paga Méditje dhe Kompensime dhe
-Arkivin e zyrés s€ Kryetarit.
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Kryetari i"Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 & Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé€ Kosovés Nr.28/2008) dhe bazuar né Statutit e Komunés
01.Nr.62/2010 i miratuar me daté 30.11.2010, shqyrtoj procesverbalin e datés 07.06.2023 té hartuar
nga Komisioni intervistues pér pozitén: Udhéheqés i Sektorit pér Miréqenie Sociale i themeluar me
Vendim 01Nr.372/2023 t€ daté€s10.05.2023 dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: procesverbali i datés 07.06.2023 i hartuar nga Komisioni intervistues i themeluar
me Vendim 01Nr.372/2023 t€ dat€s10.05.2023 pér pozitén: Udh&heqés i Sektorit pér Miréqenie
Sociale n€ kuadér té Drejtoris€ pér Miréqenie Sociale, bazuar né procesverbalin 07.06.2023 t& hartuar
nga Komisioni intervistues, Myrvete Verbaj, Udhéheqése e Sektorit pér Shérbime Sociale nuk do t&
jeté pjesé e Komisionit pér intervistimin me gojé t€ kandidatéve dhe né vend té saj caktohet Haki
Ibrahimaj, Drejtor i Qéndresé pér Puné Sociale, Komisioni ka pérbérjen si me poshté:

1.1. Zizé Bujupaj, E eméruar-Menaxher i Personelit-NJMBNJ, Kryesuese e Komisionit;
1.2. Haki Ibrahimaj, Drejtor i Qéndresé pér Puné Sociale, anétare dhe;
1.3. Rasim Mahmutovié¢, Udhéheqés i Sektorit pér Komunitet dhe Kthim, anétar;

3. Punét e Komisioni té lartcekur jan€ té pércaktuara me Ligjin Nr. 06/L-114 pér ZyrtaréL Publiké
dhe me Rregulloren (QRK) Nr.16/2020 pér pranimin dhe karrierén né shérbimin Civil t€ Republikés
s€ Kosovés,

4. T€ gjitha punét tekniko-administrative pér nevoja té komisionit do ti kryejé Zyra e Personelit.
5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij kujdeset Komisioni.

6. Vendimi €shté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:
-Komisionit,

-Myrvete Verbaj,

-Haki Ibrahimaj,

-Zyrés Personelit dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj. Zekije SUTAJ zIlir FERATI
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08.00.2023
Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 nenin 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008) dhe bazuar né nenin 69
paragrafi 4 i Statutit té€ komunés 01.Nr.62/2020 i miratuar me daté 30.11.2010, sipas
kérkesés s¢ zKushtrim Buleshkaj, Drejtor i Drejtorisé pér Inspekcion pér lejimin e
pushimit vjetor, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa e z.Kushtrim Buleshkaj, i eméruar Drejtor 1 Drejtorisé
pér Inspekcion pér lejimin e pushimit vjetor.

2. Té lartpérmendurit i lejohet shfrytézimi i pushimin vjetor nga 28.07.2023 deri me
datén 07.08.2023.

3. Punés mund t'ia filloj nga data 09.08.2023

4, Ky Vendim éshté pérfundiratar dhe hyné né fuqi menjéheré pas nénsakrimit dhe
pér zbatimin e tij kujdeset: z.Kushtrim Buleshkaj.

Vendimi i dérgohet:
-z.Kushtrim Buleshkaj dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ e I FERATI
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Kryclari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 (& Ligjit Nr.03/1.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t&€ Rregullat dhe Udh&zuesi Operativ pér
Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t&
datés 02.06.2023, té pranuar me daté 07.06.2023, pér themelimin ¢ Komisionit vlerésues t€ tenderit pér
projektin: Lot]l “Servisimi i automjeteve (& zjarrfikéseve” me numér t& jashtém prokurimi 633-23-4429-2-2-1
dhe numér t€ brendshém prokurimi 633-023-030-221, nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: Lotl “Servisimi i automjeteve t&
zjarrfikéseve ” me numér 8 jashtém prokurimi 633-23-4429-2-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-

023-030-221 dhe né komision caktohen.

1.1. Tahir Maksutaj, Kryesues i Komisionit;
1.2. Sadik Kovaéovié, anétar;
1.3. Bashkim Haxhiaj, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& b&jé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret ¢ specifikuara né dosjen e tenderit pér projektin: Lotl “Servisimi i automjeteve t& zjarrfikéseve”,
me qellim t& konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do ’i kryejé t& gjitha punét dhe pérgjegjésit
tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Té gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t€ nenit 11 t& LPP-sé né lidhje me
mbrojtjen e informata = sekrete té ofertave.

4. Anétaret e komisionit vierésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimin teknik t& ofertés sipas
nenit 40 paragrafi 40.3 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén
01.02.2021 nga KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejto; punén e Komisionit vlerésues dhe do t&
siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-sé dhe Rregullave t& Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik
Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit qé né afatin me té shkurtér kohor t& prezantojné prané zyrés se Prokurimit
dhe Prokurimi t'iu ofroj qasje né ofertave e kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe
Drejtoria pér Emergjenca, Mbrojtje dhe Shpétim.

8. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Emergjenca, Mbrojtje dhe Shpétim dhe
-Arkivi 1 Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor || 7 -' .Iu Yetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ 1l .' [/ _'; /7 ]h‘: FERATI

T
/" =%

Sy’



T KRYETARI 1 KOMUNES TR
PREDSEDNIK OPSTIN{:

P MUNICIPAL MAYOR W
Republika e Kosovés I | Komunalf.e Istogut
Republika Kosovo P Opstina Istok

Nr.Br. 01-518/2023 Datum: p

Republic of Kosova Istog Municipality

08.06.2023

Kuyelati i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 (& Ligjit Nr.03/L-040 pér Veléygeverisjen Lokale (Gazela Zyrlare
e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t& Rregullat dhe Udh&zuesi Operativ pér
Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t&
datés 05.06.2023, t& pranuar me daté 07.06.2023, pér themelimin e Komisionit vlerésues (& tenderit pér
projektin: Lotl “Furnizim me shtépiza dhe drita dekorative-Sheshi Ibrahim Rugova-Istog” me numér té
jashtém prokurimi 633-23-4725-1-2-1 dhe numér té brendshém prokurimi 633-023-033-121, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: Lotl “Furnizim me shtépiza dhe drita
dekorative-Sheshi Ibrahim Rugova-Istog” me numér t& jashtém prokurimi 633-23-4725-1-2-1 dhe numér &
brendshém prokurimi 633-023-033-121 dhe né komision caktohen.

1.1. Driton Alihajdaraj, Kryesues i Komisionit;
1.2. Albert Hasanaj, anétar;
1.3. Blerim Bujupaj, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé té béjé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektin: Lot “Furnizim me shtépiza dhe drita dekorative-
Sheshi Ibrahim Rugova-Istog”, me qellim t& konstatimit t& tenderit t& vler€suar si me i miri si dhe do t’i kryejé
té gjitha punél dhe pérgjegjésit tiera té cilat jand né natyrén e kétij komisioni.

3. Té gjithé anétaret ¢ komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t€ nenit i1 t& LPP-sé né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete '¢ ofertave.

4, Anétaret e komisionit vlerisues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimin teknik t€ ofertés sipas
nenit 40 paragrafi 40.3 & Rregullat dhe Udh&zuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén
01.02.2021 nga KRPP-ja

5. Zyrtari pérgjegjés i prokuriiit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do té
siguroj respektimin e dispoziave t& LPP-sé dhe Rregullave ¢ Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik
Nr.AO1 i miratuar me datén 0t 02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit q& né afatin me t€ shkurtér kohor t& prezantoiné prané zyrés se Prokurimit
dhe Prokurimi t'iu olroj qasje nii oferlave ge kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe
Drejtoria pér Shérbime Publike.

8. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi 1 Zyrés s€ Kryetarit.
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Kryetari i Komunés bazuar n¢ nenin 13 dhe 58 (8 Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazela Zyrtare
¢ Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t&¢ Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér
Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t&
datés 05.06.2023, t¢ pranuar me daté 07.06.2023, pér themelimin e Komisionit vlerésues t€ tenderit pér
projektin: Lotl “Mirémbajtja e adresave né territorin e Komunés sé [stogut” , nxjerr:

VENDIM

L. THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: Lotl “Mirémbajtja € adresave né territorin e
Komunés sé& Istogut” me numér t& jashtém prokurimi 633-23-4655-1-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi
633-023-032-121 dhe né komision caktohen.

1.1. Gazmend Sadriaj, Kryesues i Komisionit;
1.2 Agim Pacaj, anétar;
1.3. Berat Gjocaj, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim gé t& bé&jé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektin: Lotl “Mirémbajtja e adresave né territorin e
Komunés sé Istogut”, me qellim té konstatimit t& tenderit t€ vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé t& gjitha
punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. T¢ gjithé anétaret e komisionit i nénshirohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t& LPP-s€ né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete (€ ofertave.

4, Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimin teknik t& ofertés sipas
nenit 40 paragrafi 40.3 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén
01.02.2021 nga KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do té
siguroj respektimin e dispozitave té LPP-s&é dhe Rregullave t&¢ Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik
Nr.A01 1 miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit qé né afatin me t& shkurtér kohor t€ prezantojné€ prané zyrés se Prokurimit
dhe Prokurimi t'iu ofroj qasje né ofertave qe kané shprehur konkurrence.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t€ kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe
Drejtoria pér Planifikim, Urbané dhe Mjedise.

8. Vendimi éshté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Planifikim, Urbané dhe Mjedise dhe
-Arkivi 1 Zyrés sé Kryetarit.
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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 t¢ Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés s€ Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né nenin 81 té Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik té
Republikés sé Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L.-068, Ligjin Nr.05/L-
092, bazuar né Rregullat dhe Udhé&zuesin Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén
01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e prokurimit t& datés 23.05.2023, t€ pranuar me datén 08.06.2023
pér caktimin e Menaxherit t€ kontratés dhe Mbikéqyrésit t& drejtpérdrejt t¢ Menaxherit t€ kontratés pér
projektin: “Shérbime profesionale pér té rritur dhe fémijé me nevoja té veganta-fuqizimi i personave me aftési
té kufizuar pérmes qasjes multidiciplinare”, nxjerr:

VENDIM

1.CAKTOHET: Menaxherja e kontratés znj.Valentina Bytygi, Zyrtare pér Céshtje Pedagogjike, pér
projektin: “Shérbime profesionale pér t€ rritur dhe fémijé me nevoja t€ veganta-fuqizimi i personave me
aftési t€ kufizuar pérmes qasjes multidiciplinare” me numér prokurimit 633-23-1946-221/C713 dhe me
numér t€ brendshém 633-023-010-221, Mbikéqyrés i drejtpérdrejte 1 Menaxherit té kontratés
CAKTOHET: z.Naim Behlulaj, Drejtor i Drejtorisé Komunale pér Arsim, té cilin projekt e ka fituar pér
ta realizuar operatori ekonomik* Qendra Terapeutike Heimerer” SH.P.K.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit t& kontratés obligohen qé t& béjé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés duke zbatuar nenin 61 t& Rregullat dhe
Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01, si cdhe Manualet pér Pérdorim t&€ Modulit pér Menaxhim

té Kontratés.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projekteve té lartcekur e merr: Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejt i Menaxherit té kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.
5. Vendimi éshté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Valentina Bytygi, Menaxhere e kontratés

-Naim Behlulaj, Mbikéqyrés i drejtpérdrejte i Menaxherit t€ kontratés dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kreyetari Komunés-ZKA
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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b), t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale
03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), bazuar né nenin 46, 47 dhe 48 t€ Ligjit
Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés s&€ Kosovés
Nr.20/2016) dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve, shqyrtoi kérkesén 01Nr.553-
21982 té datés 06.06.2023 t& parashtruar nga Ansambli Folklorik ”Selmon Kadria” t& cilén e pérfagéson
Ismet Demaj, pér pérkrahje me karburant dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01Nr.553-21982 e datés 06.06.2023 ¢ parashtruar nga Ansambli
Folklorik ’Selmon Kadria” té cilén e pérfaqéson Ismet Demaj dhe pérkrahet me 50 litra karburant
pér pesé vetura nga 10 litra karburant pér secilin, pér pjesémarrje té Ansambli Folklorik ”Selmon
Kadria” né Festivalin Folklorik I kéndojmé lirisé” i cili éshté tradicional dhe organizohet né
Komunén e Kliné

2. Obligohet Zyrtari i Transportit t& pajisé me vértetim pér furnizim me karburant Ansambli Folklorik
”Selmon Kadria”, né pajtim me procedurat t& cilat vlejné pér furnizim me karburant t€ automjeteve
zyrtare, nga programi buxhetor i Zyrés sé Kryetarit.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dkc pér zbatimin e tij, do t€ kujdeset: Zyra
e Kryetarit dhe Zyrtari i Transportit.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

Arsyetim

Ansambli Folklorik ”Selmon Kadria” t& cilén e pérfagéson Ismet Demaj ka parashtruar kérkesén
01Nr.553-21082 t& datés 06.06.2023, pér pjesémarrje t& Ansambli Folklorik ”’Selmon Kadria” né
Festivalin Folklorik I kéndojmé lirisé” i cili &shté tradicionul dhe organizohet né Komunén e Klinés.
Duke paré rendésin e pjesémarrjes se Ansamblit né festivalin e cekur me larté pérkrahet me 50 litra
karburant.

Zyrtari i Transportit do ti pajisé me vértetim pér furnizim me karburant té lartpérmendurin nga
programi buxhetor i Zyrés sé Kryetarit, né pajtim me procedurat qé vlejné edhe pér automjetet zyrtare.
Zyrtari i transportit do té kujdeset qé t& béhet furnizimi me karburant dhe do t& pércjell€ realizimin e
kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si n€ diapozitiv té kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t&é hap konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Ismet Demaj-Ansambli Folklorik ”Selmon Kadria”,
-Zyrtari i Transportit dhe

-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor : Kryetari Komunés
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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale, Nr.03/L-040 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né nenin 46, 47 dhe 48 t¢ Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, Nr.05/1.-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit &
Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim
dhe shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 06 Nr.553-16177 t& datés
27.04.2023, t& parashtruar nga Shkelgim Hajzeraj nga fshati Ucé, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér
ofrim té ndihmés financiare pér shérimin e nénés Shefkija Hajzeraj, t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.553-16177 e datés 27.04.2023, e parashtruesit Shkelgim Hajzeraj, pér ofrim t&
ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e Shefkija Hajzeraj dhe me propozimin e Komisionit
ndahen mjete financiare né shumé prej 150.00 € (njéqind e pesédhjeté euro), nga programi buxhetor né Drejtoriné
pér Puné dhe Mirégenie Sociale, kategoria ekonomike subvencione e transfere, si ndihmé momentale pér shérim.
2. Mjetet e cekura né pikén 1 t& kétij Vendimi do t& transferohen né xhirollogariné e Shefkija Hajzeraj, né pajtim
me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Puné dhe Mirégenie Sociale.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Shkelgim Hajzeraj, ka parashtruar kérkesén 06 Nr.553-16177, me daté 27.04.2023, me t& cilén ka kérkuar t'i ndahen
mjete financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e nénés Shefkija Hajzeraj.

Kryetari shqyrtoi propozimin e komisionit pér vlerésim dhe shgyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje
financiare dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet sé¢ Shefkija éshté e sémuré dhe ka nevojé pér blerjen e
terapisé pér shérim, e cila 8shté mjafté e kushtueshme.

1 pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt t& té ardhurave, kjo i
pamundéson qé me mjete vetanke té b&j blerjen e barnave té nevojshme pér shérim e nénés Shefkija Hajzeraj dhe
né mungesé t& mjeteve financiare pérkrahet vetém né shumé prej 150.00 € (njéqind e pesédhjeté euro).

Né plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Puné dhe Mirégenie Sociale 8shté pércaktuar edhe pozicioni
subvencione dhe transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e nénés Shefkija Hajzeraj, né pajtim mé
procedurat aktuale qé kané t& béjné me Menaxhimin e Financave Publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar. Pala e pakénaqur mund t& hap konfliktin administrativ
prané Gjykatés Themelore né Prishting - Departamenti i Administratés, brenda afatit prej 30 ditéve nga dita e
pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Shkelgim Hajzeraj,

- Drejtoria pér Puné dhe Miréqenie Sociale dhe
- Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije Sutaj
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Kryetari i Komunés, né bazé (& nenit 13 dhe 58 pika b) té€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé¢ Kosové Nr.28/2008) dhe bazuar né Statutin e komunés
01.Nr.62/2010 i miratuar me daté 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén 10Nr.28/2023 t€ datés 07.06.2023, té
parashtruar nga Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim, pér themelimin ¢ Komisionit pér
shqyrtimin e kérkesave té qytetaréve qé i drejtohen Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim dhe
i propozon t€ nxjerr;

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 10Nr.28/2023 e datés 07.06.2023, e parashtruar nga Zyra Komunale
pér Komunitete dhe Kthim, pér themelimin e Komisionit pér shqyrtimin e kérkesave t€ qytetaréve
qé i drejtohen Zyrés Komunale pér Komunitete dhe né Komision caktohen:

I. Rasim Mahmutovié, Kryesues i Komisionit;
2. Enisa Corovié, anétare dhe
3. Ramiza Edo, anclare.

2. Komisioni i lartcekur obligohet gé pér ¢do muaj ti shqyrtoj t& gjitha kérkesi . e qytetaréve q€ i
drejtohen Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim.

3. Pér ¢do takim t€ mbahet prccesverbal si dhe t€ pérpilohet lista e pérfite:: ¢ dhe t€ caktobet
shuma e mjeteve financiare pér secilin., ndersa ata q€ nuk mund té pérke.! n té njoftohen me
shkrim.

4. T& gjitha punét tekniko-administrative pér nevoja t€ komisionit do ti kryejé: Zyra Komunale pér
Komunitete dhe Kthim.

5. Ky vendim hyné né fuqi me:jéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset:
Komisioni dhe Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim.

6. Vendimi &shté pérfundimtar

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor - ‘ Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ i [<f | z.ir FERATI
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T KRYETARI I KOMUNES T
PREDSEDNIK OPSTINE ' -

& e MUNICIPAL MAYOR hﬂy

Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut

EZPTE?ka tE(I(<)sov0 Nr.Br.01-509/023 Datum: Opétina Istok
public of Kosova 06.06.2023 Istog Municipality

Kryetari i Komunés né bazé té nenit 13. dhe 58. pika b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
03/L-040 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenit 68.1 pika 2. t€ Statutit
t€ Komunés 01 Nr.62/010 dhe Rregullores pér Ndarjen Bursave pér Studenté Nr.135/2022),
shqyrtoj kérkesén 05.N1.399/23 té datés 06.06.2023 té parashtruar nga Drejtori 1 Drejtorisé
Komunale pér Arsim pér kompensimin e 89 studentéve té cilét jané pérfitues t€ bursave pér
vijimin e studimeve shtator 2022/2023 dhe propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 05.Nr.399/23 e datés 06.06.2023 e parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé
Komunale pér Arsim pér kompensimin e 89 studentéve té cilét jané pérfitues té€ bursave pér
vijimin e studimeve shtator 2022/2023.

2. Kompensohen 89 bursist té ri nga fondi burimor 21 dhe 22 nga kategoria ekonomike subvencione
dhe transfere-programi buxhetor i Drejtorisé Komunale pér Arsim né shumé prej 50,000.00€ dhe
nga programi buxhetor i arsimit t€ mesém, kodi buxhetor 94680.

3. Mjetet e pércaktuara, né pikén 2. té kétij Vendimi, do té transferohen n€ xhirollogarité e studentéve
pérfitues té bursave nga Drejtoria Komunale pér Arsimit, né pajtim mé dispozitat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

4. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset: Drejtoria Komunale pér
Arsim dhe Zyrtarit t€ Larté Financiar.

5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet;

-Drejtorisé Komunale pér Arsim,

-Zyrtarit Lart€ Financiar- pérgjegjés pér kompensimin e studentéve dhe
-Arkivi i Zyrés sé€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.Ilir FERATI




Ay KRYETARI I KOMUNES L A
PREDSEDNIK OPSHTINE
Wad MUNICIPAL MAYOR LS5
Republika e Kosovés ‘ I_)’lt‘l' l Komunape Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-508/023 Da;u‘n;' Opstina Istok
: r.Br. 01- :
I Rep“bhc Of KOSOVa 0().06.2023 IStOg M““icipa]ity
| | =

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) dhe bazuar né nenin 69 paragrafi 4 t€ Statutit t&
Komunés 01Nr.62/-010 t& miratuar me datén 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén 01Nr.90/2023 t€ datés
05.06.2023 té parashtruar nga z.EFnver Rugova, Kryesuesi i Kuvendit t&¢ Komunés, pér pérkrahje me
karburant, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01Nr.90/2023 e datés 05.06.2023, e parashtruar nga z.Enver Rugova,
Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés, pér pérkrahje me karburant dhe pérkrahet me 25 litra karburant
pér udhétim zyrtar, i cili éshté i ftuar me daté 07.06.2023 pér pjesémarrje né takimin e pérbashkét t&
Kryesuesve té Kuvendeve Komunale t& organizuar nga Asociacioni i Komunave té Kosovés, i cili
mbahet né hotel “Emerald” né Prishtiné si dhe pjesémarrje né trajnimin “Procesi buxhetor pér Nivelin
Lokal” t& organizuar nga Qendra e trajnimit-Asociacioni i Komunave t€ Kosovés i cili mbahet me datén
08.06.2023 n¢ hotel “Borea” né Pejé.

2. Obligohes Zyrtari i transportit q& z.Enver Rugoven, t& pajisé me vértetim pér furnizim me karburant
té automjeti. si né pikén 1. t& kétij Vendimi, né pajtim me procedurat té cilat vlejné pér furnizim me
karburant t& automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Zyrés sé Kuvendit.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t€ tij dhe pér zbatimin e tij, do t& kujdeset:
Drejtoria pér Administraté Komunale dhe Zyrtari i Transpoitit.

4. Vendimi #shté pérfundimtaré,

Vendimi i dérgohet:

-z.Enver Rugova,

-Drejtorisé piir Administraté Komunale,
-Zyrtarit té "I ransportit dhe

-Arkivin e zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor
znj. Zekije SUTAJ
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PREDSEDNIK OPSHTINE 4
LY MUNICIPAL MAYOR \SElY
Republika e Kosovés | o T, lomunaie Istogut
Republika Kosovo Data: Opétina Istok
Republic of Kosova Nr.Br. 01-507/023 Datum: — PM el
06.06.2023 stog Municipality

Kryetari i Komunés, né baz¢ t€ nenit 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové, Nr.28/2008), n€ Ligjin Nr.03/L-048 pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésit (Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosové
Nr.27/2008) dhe Ligji 06/L-021 pér kontrollin e financave publike (Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosové Nr.27/2008, pér ndérrimin e Zyrtares zEvendésues-alternativ t& Zyrtarit Shpenzues, nxjerr:

VENDIM

1. EMROHET: Bukurije Gérguri, Zyrtare zévendésues-alternativ e Zyrtarit Shpenzues e cila e ka
pozitén e punés Zyrtar pér Buxhet dhe Financal dhe nga data 06.06.2023 Avenita Selmanaj nuk
éshté Zyrtare z€vendésues-alternativ e Zyrtarit Shpenzues.

2. E lartéperméndura, mund t'ia filloj me puné vetém n€ mungesé t€ Zyrtarit Shpenzues, né
munges€ té tij i ushtron té& gjitha pérgjegjésité qé i lejohen me Ligjin Nr.03/L-048 pér Menaxhimin
e Financave Publike dhe Pérgjegjésit, Ligjin e Buxhetit dhe aktet tjera nénligjore n€ fuqi, deri né
kthimin e Zyrtarit Shpenzues né detyré.

3. Chligohen Bukurije Gérguri, qé t€ pérdoré SIMFK sipas Ligjit Nr.03/L-048 pér Menaxhimin e
Finarcave Publike dhe Pérgjegjésit dhe akteve nénligjore né fuqi q€ rregullojné kété fushé.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do t& kujdesct:
Bukurije Gérguri dhe Zyrtari Shpenzues.

5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Naim Dervishaj, Z.SH,

-Bukurije Gérguri, Zyrtare zévendésuese-alternative e Z.SH-s€,
-Avenita Selmanaj dhe

-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ ‘z1lir FERATI
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Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo o Opstina Ist l%

: Nr.Br. 01-506/023 Datum: pstina 15%o
Republic of Kosova 05.06.2023 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) dhe bazuar n€ nenin 69 paragrafi 4 t€ Statutit t&
Komunés 01Nr.62/-010 t€ miratuar me datén 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén e datés 05.06.2023 t&
parashtruar nga z.0Osman Sadikaj, Zyrtar Kryesor Financiar, pér pérkrahje me karburant, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa e datés 05.06.2023 ¢ parashtruar nga z.Osman Sadikaj, Zyrtar Kryesor
Financiar, pér pérkrahje me karburant, pér shérim né Tirané dhe pérkrahet me 70 litra karburant.

2. Obligohet Zyrtari i transportit qé z.Osman Sadikaj, t€ pajis€ me vértetim pér furnizim me karburant
-t€ aytomjetit si né pikén 1. té kétij Vendimi, né pajtim me procedurat t& cilat vlejné pér furnizim me
karburant t¢ automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Zyrés s¢ Kryetarit.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij, do té kujdeset:
Drejtoria pér Administraté Komunale dhe Zyrtari i Transportit.

4. Vendimi &€shté pérfundimtaré.

Vendimi i dérgohet:

-z.0Osman Sadikaj,

-Drejtoris€ pér Administraté Komunale,
-Zyrtarit t€ Transportit dhe

-Arkivin e zyrés sé& Kryetarit.

Udhéheqése ¢ Sektorit Ligjor i Kryetari Komunés
. znj. Zekije SUTAJ Zzlir FERA'TI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés o — | Komuna e Istogut
Republika Kosovo AT Data: Opstina Istok
Republic of Kosova 01 Nr. Br.5¢) /2023 Datum: Istoe Municipali |
106.2023 g Municipality |

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale, Nr.03/1-040 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né nenin 46, 47 dhe 48 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&
Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 té Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim
dhe shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 06 Nr.553-13017 t&€ datés
03.04.2023, t& parashtruar nga Zenun Blakaj nga fshati Llugé, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér
ofrim t&é ndihmés financiare pér shérimin e vajzés Alketa Blakaj, t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.553-13017 e datés 03.04.2023, e parashtruesit Zenun Blakaj, pér ofrim t& ndihmés
financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozimin e Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé
prej 200.00 € (dyqind euro), nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési, kategoria ekonomike subvencione
e transfere, si ndihmé momentale pér shérimin e vajzés Alketa Blakaj.

2. Mjetet e cekura né pikén 1 t& kétij Vendimi do té transferohen né xhirollogariné e Alketa Blakaj, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegijésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Zenun Blakaj, ka parashtruar kérkesén 06 Nr.553-13017, me daté 03.04.2023, me té cilén ka kérkuar t'i ndahen mjete
financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e vajzés Alketa Blakaj.

Kryetari shqyrtoi propozimin e komisionit pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje
financiare dhe té nj&jtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet sé Alketa éshté e sémuré dhe ka nevojé pér blerjen e

terapisé pér shérim, e cila éshté mjafté e kushtueshme.

I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt té t&€ ardhurave, kjo i
pamundéson g€ me mjete vetanke té béj blerjen e barnave té nevojshme pér shérim dhe né mungesé t& mjeteve
financiare pérkrahet vetém né shumé prej 200.00 € (dyqind euro).

Né plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Shéndetési éshté pércaktuar edhe pozicioni subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shirytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve
si ndihmé momentale pér shérim.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e Alketa Balakaj, né pajtim mé
procedurat aktuale qé kané té béjné me Menaxhimin e Financave Publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar. Pala e pakénaqur mund té hap konfliktin administrativ
prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i Administratés, brenda afatit prej 30 ditéve nga dita e

pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Zenun Blakaj,

- Drejtorisé pér Shéndetési dhe
- Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije Sutaj

s




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR :
Republika e Kosovés — ) ] Komuna e Istogut
Republika Kosovo . . Opéstina Istok
P 01 Nr. Br.0(4/2023 | Datum: P B
Republic of Kosova 06.2023 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale, Nr.03/L-040 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né nenin 46, 47 dhe 48 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t&
Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim
dhe shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 06 Nr.553-13362 t&é datés
04.04.2023, t& parashtruar nga Nezir Bytyci nga Istogu dhe i propozon Kryetarit pér ofrim té ndihmés financiare
pér shérim, té nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.553-13362 e datés 04.04.2023, e parashtruesit Nezir Bytyci, pér ofrim t&€ ndihmés
financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozimin e Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé
prej 150.00 € (njéqind e pesédhjeté euro), nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési, kategoria ekonomike
subvencione e transfere, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né xhirollogariné e Nezir Bytyci, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétjj Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

Arsyetim

Nezir Bytyci, ka parashtruar kérkesén 06 Nr.553-13362, me daté¢ 04.04.2023, me t& cilén ka kérkuar t'i ndahen mjete
financiare pér blerjen e terapisé pér shérim.

Kryetari shqyrtoi propozimin e komisionit pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje
financiare dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet sé Neziri &shté i sémuré dhe ka nevojé pér blerjen e
terapisé pér shérim, e cila éshté mjafté e kushtueshme.

I pérmenduri éshté né gjendje jo té miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt t& t& ardhurave, kjo i
pamundéson gé me mjete vetanke té béj blerjen e barnave té nevojshme pér shérim dhe né mungesé t€ mjeteve
financiare pérkrahet vetém né shumé prej 150.00 € (njéqind e pesédhjeté euro).

Né plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Shéndetési éshté pércaktuar edhe pozicioni subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve
si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e Nezir Bytyci, né pajtim mé procedurat
aktuale qé kané té bé&jné me Menaxhimin e Financave Publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar. Pala e pakénaqur mund té hap konfliktin administrativ
prané Gjykatés Themelore né Prishting - Departamenti i Administratés, brenda afatit prej 30 ditéve nga dita e
pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Nezir Bytygi,

- Drejtorisé pér Shéndetési dhe
- Arkivii Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor [/ Kryetari - Komunés
Zekije Sutaj ' ' Ilir FERAT '
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Republika e Kosovés o " | Komuna e Istogut
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o s 01 Nr. Br.d07/2023 | Datum: S ;
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Kryetari i Komunes bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale, N1.03/1. -040 (.Gazeta
Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008 ), né nenin 46, 47 dhe 48 té Ligjit pér Procedwrén e P'érgjithshme
Administrative, Nr.05/1.-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés N1.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&
Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pérvierésim
dhe shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 06 Nr.553-13089 ¢ dattss
03.04.2023, ¢ parashtruar nga Mihane Osmanaj nga fshati Trubohoc, Komuna e Istogut dhe i pr f:pnmn Kiyetarit
pér ofrim té ndihmés fmanCIare pér shérim, té nxjerré: : :

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.553-13039 e datés 03.04.2023, e parashtrueses Mihane Osmancq, pbr ofrlm te
ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozimin e Komisionit i ndahen mjete flnanclare
né shumé prej 150.00 € (njé qind e pesédhjeté euro), nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shendctﬁs kategorla
ckonomike subvencione e transfere, si ndihmé momentale pér shérim. g
2. Mjetet e cckura né pikén 1 t€ kétij Vendimi do té transferohen né xhirollogaringé e Mihane Osmana ne pa]tlm
me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t&é Pérgjegjésive.
3. Pér zbalimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi &shié pérfundimtar.

Arsy=tim

terapisé pér shérim, e cila éshté mjafté e kushtueshme.
E pérmendura éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t¢ rregullt té t& ard uraw_ k]o i
pamundéson gé me mjete vetanke t& béj blerjen e barnave té nevojshme pér shérim dhe né munge :
f1r1anc1are perkrahet vetém né shume pre) 150 00 € (n]eqlnd e pesedh]ete euro)

si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e Mihane Osmanaj, n
procedurat aktuale qé kané té béjné me Menaxhimin e Financave Publike.
Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré. X
KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar. Pala e pakénaqur mund t& hap konfliktin administrativ
prané Gjykatés Themelore né Prishting - Departamenti i Administratés, brenda afatit prej 30 ditéve nga dita e
pranimit té kétij Vendimi. :

Yendirmi i dérgonet:

- Mihane Osmanaj,

- Drejtorisé pér Shéndetési dhe
- Arkivii Zyrés sé Kryetarit

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor
ZL!IJ e Sutaj et =8
s = el




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés IS Data: Komuna e Istogut

Republika Kosovo - = Opstina Istok
pub 01 Nr. Br.X%2 /2023 Datum: p D

Republic of Kosova 05 .06.2023 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, Nr.03/L-040 (Gazeta
Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), né nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, Nr.05/1.-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&
Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim
dhe shqyrtim t¢ kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 06 Nr.553-20419 t¢ datds
26.05.2023, t€ parashtruar nga Januz Tafilaj nga fshati Dubravé, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér
ofrim té ndihmeés financiare pér shérim, t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.553-20419% datés 26.05.2023, e parashtruesit Januz Tafilaj, pér ofrim t& ndihmés
financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozimin e Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé
prej 150.00 € (njéqind e pesédhjeté euro), nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési, kategoria ekonomike
subvencione e transfere, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura né pikén 1 t& kétij Vendimi do té transferohen né xhirollogariné e Januz Tafilaj, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Januz Tafilaj, ka parashtruar kérkesén 06 Nr.553-20419, me daté 26.05.2023, me t& cilén ka kérkuar t'i ndahen mjete
financiare pér blerjen e terapisé pér shérim.

Kryetari shqyrtoi propozimin e komisionit pér vierésim dhe shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje
financiare dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet sé Januzi &shté i sémuré dhe ka nevojé pér blerjen e
terapisé pér shérim, e cila éshté mjafté e kushtueshme.

I pérmenduri &hté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t& ardhurave, kjo i
pamundéson g€ me mjete vetanke té bgj blerjen e barnave t& nevojshme pér shérim dhe né mungesé t& mjeteve
financiare pérkrahet vetém né shumé prej 150.00 € (njéqind e pesédhjeté euro).

Né plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Shéndetési &shté pércaktuar edhe pozicioni subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve
si ndihmé momentale pér shérim.,

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e Januz Tafilaj, né pajtim mé procedurat
aktuale & kané té b&jné me Menaxhimin e Financave Publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar. Pala e pakénaqur mund té hap konfliktin administrativ
prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i Administratés, brenda afatit prej 30 ditéve nga dita e
pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Besnik Tafilaj,

- Drejtorisé pér Shéndetési dhe
- Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor (O] : Kr Ata
Zekije Sutaj thTI
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KRYETARI 1 KOMUNES

o [ |
i PREDSEDNIK OPSTINE
"h’:w MUNICIPAL MAYOR
Republ%ka e Kosovés o o o _D_ata: : Km}u.ma e Istogut
| chublfka Kosovo 01 Nr. Br.504/2023 Datum: Opstina Ist.o¥< .
Republic of Kosova ‘ 06.2023 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale, Nr.03/L-040 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, Nr.05/1.-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t&
Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni p&r vlerésim
dhe shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 06 Nr.553-16306 t& datés
27.04.2023, t¢ parashtruar nga Smajl Berisha nga Istogu dhe 1 propozon Kryetarit pér ofrim té ndihmés financiare
pér shérim, té nxjerr: e

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.553-16306 e datés 27.04.2023, e parashtruesit Smajl Berisha, pér ofrim t& nidihmés
financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozimin e Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé
prej 150.00 € (njéqind e pesédhjeté euro), nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési, kategoria ekonomike
subvencione e transfere, si ndihmé momentale pér shérim. :

2. Mjetet e cekura né pikén 1 t& kétij Vendimi do té transferohen né xhirollogariné Smajl Berisha, né pa]hm me
[Ese durat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t&é Pérgjegjésive.

G PGr vbatimin e kétij Vendimi do t€ kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.
4. Yendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Smajl Berisha, ka parashtruar kérkesén 06 Nr.553-16306, me daté 27.04.2023, me té cilén ka kérkuar t'i ndahen
mjete financiare pér blerjen e terapisé pér shérim. 2
Kryetari shqyrtoi propozimin e komisionit pér vlerésim dhe shqyrtim t€ kérkesave shéndetésore pér- perkrah]e
financiare dhe t& nj&jtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet s& Smajli éshté i sémuré dhe ka nevojé pérblerjen e
terapisé pér shérim, e cila éshté mjafté e kushtueshme.

I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt t& t&¢ ardhurave, kjo i
pamundéson qé me mijete vetanke té béj blerjen e barnave t& nevojshme pér shérim dhe né mungesé t& mjeteve
financiare pérkrahet vetém né shumé prej 150.00 € (njéqind e pesédhjeté euro).

Né plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Shéndetési &shté pércaktuar edhe pozicioni subvenciene dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve
si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e Smajl Berisha, né pajtim mé procedurat
aktuale qé kané t& bé&jné me Menaxhimin e Financave Publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

A
KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar. Pala e pakénaqur mund t& hap konfliktin administrativ -
prand GjyKatés Themelore né Prishting - Depactamenti 1 Administralés, brenda afatit piej 20 ditéve nga dita ¢
pranimit 1é kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Smajl Berisha,

- Drejtorisé pér Shéndetési dhe
- Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Ty iuyélu:iu .
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